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Wilhelm von Humboldt: Universalität und Individualität
Hrsg. von Ute Tintemann und Jürgen Trabant. 12 Beiträge, einer davon in 
französischer, zwei in englischer Sprache, stellen Humboldt als Denker 
einer Trias von Individuum, Nation und Menschheit vor. 238 Seiten, ge-
bunden (Fink Verlag 2012) Best.-Nr. 1731      statt 32.90      nur 3.29

J. D. H. Temme: Die Volkssagen von Pommern und Rügen
Reprint der Ausgabe Berlin 1840. XXX,352 Seiten, broschiert (Olms Ver-
lag 1994) Best.-Nr. 1388      statt 19.80      nur 1.98

Reineke Fuchs am Ende des philosophischen Jahrhunderts
Reprint der Ausgabe Itzehoe und Crempe 1797. 
Mit einem Nachwort hrsg. von Hubertus Menke. IV,236,XXX Seiten, bro-
schiert (Universitätsverlag Winter 1980) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1398      früher 14.-      jetzt 1.40

Gabriele Ball: Moralische Küsse
Gottsched als Zeitschriftenherausgeber und literarischer Vermittler. 
Gabriele Ball dokumentiert die Entwicklung des Zeitschriftenherausge-
bers Gottsched. 484 Seiten, broschiert (Das achtzehnte Jahrhundert. 
Supplementa; Band 7/Wallstein Verlag 2000) etwas berieben
Best.-Nr. 1429      statt 41.-      nur 4.10

Paul Gaechter: Die Gedächtniskultur in Irland
2. Auflage, bearbeitet von Wolfgang Meid. 116 Seiten, broschiert (Inns-
brucker Beiträge zur Kulturwissenschaft; Sonderheft 114/Verlag des Ins-
tituts für Sprachwissenschaft der Universität Innsbruck 2003)
Best.-Nr. 1449      statt 20.-      nur 2.-

Peter Handke, Peter Hamm: Es leben die Illusionen
Gespräche in Chaville und anderswo. 183 Seiten mit vier Abb., geb. (Wall-
stein Verlag 2006) leicht bestoßen. Best.-Nr. 1457      statt 20.-     nur 2.-

Joachim Seng: Goethe-Enthusiasmus und Bürgersinn
Das Freie Deutsche Hochstift - Frankfurter Goethe-Museum 1881-1960.
Joachim Seng schildert die bewegende und bewegte Institutsgeschichte 
zwischen 1881 und 1960 und schließt damit an einen 1959 erschienenen 
Band zur Geschichte des Hauses von seiner Gründung 1859 bis 1885 an. 
615 Seiten mit 91 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2009) Mängelexemp-
lar. Best.-Nr. 1474      statt 29.90      nur 2.99

Peter Bichsel: Die Totaldemokraten
Aufsätze über die Schweiz. 3. Auflage. 120 Seiten, broschiert (es; Band 
2087/Suhrkamp Verlag 1998) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1479      statt 7.50      nur -.75

Jens Rosteck: Zwei auf einer Insel
Lotte Lenya und Kurt Weill. 390 Seiten, broschiert (st 3631/Suhrkamp 
Verlag 2005) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1500      statt 12.-      nur 1.20

Claudia Höfling: Berlin
Meine Stadt. Mein Leben. Fotografiert von André Wagner. Über das Ein-
zigartige an Berlin, aber auch ihr ganz persönliches Berlin-Feeling spre-
chen zwanzig bekannte Persönlichkeiten aus Film, Fernsehen, Bühne, 
Musik und Entertainment, Politik, Sport und Wirtschaft, wenn sie ihre 
Lieblingsplätze vorstellen. 129 Seiten mit zahlreichen Fotografien, ge-
bunden (Verlag für Berlin-Brandenburg 2011) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1541      statt 24.90      nur 2.49

Katharina Hacker: Tel Aviv
Eine Stadterzählung. 2. Auflage. 145 Seiten, broschiert (edition suhrkamp 
2008/Suhrkamp Verlag 1998) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1554      statt 8.-      nur -.80

Martin Harris: Joseph Maria Christoph Freiherr von Lassberg 1770-1855
Briefinventar und Prosopographie. Mit einer Abhandlung zu Lassbergs 
Entwicklung zum Altertumsforscher. Die erste geschlossene, wissen-
schaftlich fundierte Würdigung von Lassbergs Wirken und Werk. 
407 Seiten, broschiert (Beihefte zum Euphorion; Heft 25/Universitätsver-
lag Winter 1991) Best.-Nr. 1560      früher 50.-      jetzt 5.-

Gero v. Wilpert: Schiller-Chronik
Sein Leben und Schaffen. 388 Seiten mit 12 Abb., broschiert (Reclam 
Universal Bibliothek 18060/Philipp Reclam Verlag 2000)
Best.-Nr. 1562      früher 8.10      jetzt -.81

Evolution
Vortragsreihe der Gesellschaft Naturforschender Freunde zu Berlin, 
1983/84. Hrsg. von Wolfgang Laskowski. 151 Seiten mit 44 Abb. und 
Tab., broschiert (Duncker & Humblot 1986) schwarze Filzstiftstriche auf 
Schnitt. Best.-Nr. 1566      statt 29.90      nur 2.99

Madrid. Ein literarisches Porträt
Hrsg. von Elke Wehr. 288 Seiten mit 15 Farbfotografien, broschiert (it 
1981/Insel Verlag 1998) Best.-Nr. 1575      früher 10.-      jetzt 1.-

Charles Baudelaire: Richard Wagner. 
Meine Zeitgenossen. Armes Belgien! 1860-1866
Hrsg. von Friedhelm Kemp und Claude Pichois. Übersetzungen von 
Friedhelm Kemp. Kommentar von Wolfgang Drost, Friedhelm Kemp und 
Ulrike Riechers. Enthält u. a. den großen Essay über Richard Wagner und 
die Aufführung des "Tannhäuser" in Paris (1861); ferner Aufsätze und Ent-
würfe zu Artikeln über Literatur und bildende Kunst. 532 Seiten und 20 
Tafeln, Leinen (Hanser 1992) Best.-Nr. 1589      früher 62.-      jetzt 6.20

Walter Benjamin: Drei Hörmodelle
Enthält drei für den Rundfunk verfasste Texte. 
117 Seiten, broschiert (edition suhrkamp 468/Suhrkamp Verlag 1971)
Best.-Nr. 1639      früher 5.-      jetzt -.50

Hans Joachim Schröder: Technik-Notizen
Autobiographische Einblicke in alltägliche Erfahrungen (1965-1999). 
Aus der ungewöhnlichen Perspektive eines Geisteswissenschaftlers neh-
men die hier gesammelten, tagebuchartigen Aufzeichnungen die "Tech-
nizität" unserer Kultur in den Blick. XIX,515 Seiten, gebunden (Böhlau 
Verlag 2005) Best.-Nr. 1603      früher 49.90      jetzt 4.99

Joep Boer, Philippe Bruguiere
Masters of Raga/Meister des Raga/Les maîtres du Raga
Text deutsch/englisch/französisch. 
Portraitiert werden Künstlerpersönlichkeiten im Wandel der Bedingungen 
ihres Schaffens vom frühen 19. bis ins ausgehende 20. Jahrhundert. 
104 Seiten mit zahlreichen Abb., broschiert (Haus der Kulturen der Welt/
Musée National des Arts Asiatiques Guimet 1992) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1670      früher 16.30      jetzt 1.63

Eun-Ae Kim: Lessings Tragödientheorie 
im Licht der neueren Aristoteles-Forschung
Die Autorin zeigt, daß Lessing Aristoteles oft angemessener interpretiert, 
als man bisher glaubte, und seine Abweichungen von Aristoteles weitge-
hend in der Deutungstradition der 'Poetik'-Kommentare der Renaisance 
stehen. 186 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 2002) leichte 
Lagerspuren. Best.-Nr. 1694      statt 25.-      nur 2.50

Die Mimesis und ihre Künste
Hrsg. von Gertrud Koch, Martin Vöhler und  Christiane Voss. Die Konzep-
tion des Bandes geht auf eine Vorlesungsreihe zurück, die im Sommer-
semester 2008 im Rahmen des SFB 626 "Ästhetische Erfahrung im Zei-
chen der Entgrenzung der Künste" an der FU Berlin veranstaltet wurde.
264 Seiten, broschiert (Fink Verlag 2010) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1732      statt 38.90      nur 3.89

Markus Hubenschmid: Text und Handlungsrepräsentation
Ein Analysemodell politischer Reden am Beispiel V. I. Lenins. 
Das Ziel der Arbeit ist die Beschreibung elementarer Text-Produktions-
Strategien anhand von Reden aus der Präphase der Sowjetunion. 
IX,244 Seiten, broschiert (Slavistische Beiträge; Band 366/Verlag Otto 
Sagner 1998) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 1734      früher 22.50      jetzt 2.25

Peter Drews: Die Rezeption deutscher Belletristik in Russland 1750-1850
Der Band untersucht die Themenbereiche Lyrik, Prosa, Drama, Kinder- 
und Jugendliteratur sowie deutsche Autoren im Spiegel der russischen 
Publizistik. 409 Seiten, broschiert (Slavistische Beiträge; Band 460/Ver-
lag Otto Sagner 2008) Best.-Nr. 1735      früher 36.-      jetzt 3.60

Peter Drews: Deutsch-polnische Literaturbeziehungen 1800-1850
Der Autor untersucht die wechselseitige Rezeption, ergänzt durch eine 
Bibliographie von Übersetzungen. 
296 Seiten, broschiert (Slavistische Beiträge; Band 398/Verlag Otto Sag-
ner 2000) Best.-Nr. 1736      früher 24.50      jetzt 2.45

Ca. 350 neue Titel 90% und mehr reduziert - solange der Vorrat reicht
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Gerd Albrecht, Andrea Hahn
Rentierjäger im Brudertal am Ende der Eiszeit
Die jungpaläolithischen Fundstellen um den Petersfels und die Urge-
schichtliche Abteilung des Städtischen Museums Engen. Mit Beiträgen von 
A. Schreiner und G. Dieterich. 102 Seiten mit 78 Abb., broschiert (Führer zu 
archäologischen Denkmälern in Baden-Württemberg; Band 15/Theiss Ver-
lag 1991) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1671      früher 7.90      jetzt -.79

Dorothee Ade-Rademacher, Reinhard Rademacher
Der Veitsberg bei Ravensburg
Vorgeschichtliche Höhensiedlung und mittelalterlich-frühneuzeitliche Hö-
henburg. Auswertung der vorgeschichtlichen und hochmittelalterlichen so-
wie frühneuzeitlichen Funde und Befunde. 
256 Seiten mit 53 Textabb. und 62 Tafeln, Großformat, Leinen (Forschun-
gen und Berichte der Archäologie des Mittelalters in Baden-Württemberg; 
Band 16/Theiss Verlag 1993) Best.-Nr. 1673      früher 49.-      jetzt 4.90

Günther Wieland: Die keltischen Viereckschanzen von 
Fellbach-Schmiden (Rems-Murr-Kreis) und Ehningen (Kreis Böblingen)
Mit Beiträgen von Konrad Dettner et al. Vor allem die Brunnenschacht-Fun-
de von Fellbach-Schmiden sind es, die neben der Datierung auch Einblicke 
in materielle Kultur, Wirtschaftsweise und Umweltbedingungen der spät-
keltischen Zeit ermöglichen. Die Funde von Ehningen geben insbesondere 
Aufschluss über die Nutzung von Viereckschanzen in römischer Zeit.
332 Seiten mit 152 Textabb., 47 Tafeln und drei Beilagen in Rückentasche, 
Großformat, Leinen (Forschungen und Berichte zur Vor- und Frühgeschich-
te in Baden-Württemberg; Band 80/Theiss Verlag 2000)
Best.-Nr. 1675      früher 65.-      jetzt 6.50

Michael Strobel: Die Schussenrieder Siedlung 
Taubenried I (Bad Buchau, Kr. Biberach)
Ein Beitrag zu den Siedlungsstrukturen und zur Chronologie des frühen 
und mittleren Jungneolithikums in Oberschwaben. Die kritische Neubewer-
tung der älteren Befunde nach modernen Gesichtspunkten führt den Autor 
zu Erkenntnissen sowohl auf der Mikroebene der Siedlung als auch auf der 
Makroebene ihrer Einbindung in ein weiträumiges Beziehungsgefüge. 
596 Seiten mit 384 Textabb. und 119 Tafeln sowie eine Beilage in Rücken-
tasche, Großformat, Leinen (Theiss Verlag 2000) 
Best.-Nr. 1676      früher 92.-      jetzt 9.20

Gebhard Bieg: Hochdorf V. Der Bronzekessel       
aus dem späthallstattzeitlichen Fürstengrab von Eberdingen-Hochdorf 
(Kr. Ludwigsburg). Griechische Stabdreifüße und Bronzekessel der archai-
schen Zeit mit figürlichem Schmuck. Mit Beiträgen von Peter Eichhorn und 
Werner Gauer. Hrsg. vom Landesdenkmalamt Baden-Württemberg. 
Neben einer detaillierten Darstellung der Restaurierung werden insbeson-
dere Zeitstellung, stilistische und kunstgeschichtliche Einordnung sowie 
Herkunft des Kessels behandelt. 238 Seiten mit 308 Abb., Großformat, Lei-
nen (Hochdorf; Band 5/Forschungen und Berichte zur Vor- und Frühge-
schichte in Baden-Württemberg; Band 83/Theiss Verlag 2002) 
Best.-Nr. 1677      früher 60.-     jetzt 6.-

Siegfried Kurz, Siegwalt Schiek
Bestattungsplätze im Umfeld der Heuneburg
Mit Beiträgen von André Billamboz, Arnd Goppelsröder et al. Die archäolo-
gische Auswertung wird ergänzt durch Untersuchungen zu Anthropologie, 
Dendrochronologie und Metallkunde. 206 Seiten mit 129 Textabb. und 46 
Tafeln, Großformat, Leinen (Forschungen und Berichte zur Vor- und Früh-
geschichte in Baden-Württemberg; Band 87/Theiss Verlag 2002)
Best.-Nr. 1678      früher 46.-      jetzt 4.60

Acta Pauli
Aus der Heidelberger koptischen Papyrushandschrift Nr. 1. 
Hrsg. von Carl Schmidt. Textband: Reprint der 2. erweiterten Ausgabe Leip-
zig 1905. LV,240,80 Seiten, Leinen. Tafelband: Reprint der Ausgabe Leipzig 
1904. XII Seiten und 80 Tafeln, Großformat, Leinen (Olms Verlag 1965)
Best.-Nr. 1396      statt 99.80      nur 9.98

Mustafa Sahin: Hellenistische Kohlebecken 
mit figürlich verzierten Attaschen aus Knidos
In dieser Arbeit werden die in Knidos gefundenen Beispiele eines charak-
teristischen, weit verbreiteten hellenistischen Kohlebeckentypus beschrie-
ben und einer typologischen, ikonographischen und stilistischen Analyse 
unterzogen. 130 Seiten und 34 s/w-Tafeln, eine Farbtafel und ein Faltplan in 
Rückentasche, Großformat, broschiert (Knidos-Studien; Band 3/Bibliopolis 
2003) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1434      statt 45.-      nur 4.50

Sylvia Brehme, Melita Brönner, Vassos Karageorghis, 
Gertrud Platz-Horster, Bernhard Weisser: Ancient Cypriote Art in Berlin
Antikensammlung. Museum für Vor- und Frühgeschichte. Münzkabinett. 
Der Katalog stellt die umfangreiche Sammlung antiker, zyprischer Gefäße, 
Siegel, Terrakottafiguren, Kalksteinskulpturen, Schmuck und Münzen der 
Berliner Museen vor. 232 Seiten mit 216 Farb- und s/w-Abb., broschiert (Ni-
cosia 2001) Best.-Nr. 1557      statt 44.-      nur 4.40

Anne Seiler: Tradition und Wandel
Die Keramik als Spiegel der Kulturentwicklung Thebens in der Zweiten Zwi-

schenzeit. XIV,243 Seiten mit 68 Textabb. und vier Tafeln sowie 8 Falttafeln, 
Großformat, Leinen (Deutsches Archäologisches Institut. Abteilung Kairo; 
Sonderschrift 32/Philipp von Zabern 2005)
Best.-Nr. 1563      früher 51.-      jetzt 5.10

Daniel Polz, Anne Seiler: Die Pyramidenanlage 
des Königs Nub-Cheper-Re Intef in Dra' Abu el-Naga
Ein Vorbericht. Mit Beiträgen von Detlef Franke und Alexandra Verbovsek.
X,103 Seiten mit 26 Textabb. und 12 Tafeln sowie 3 Falttafeln, Großformat, 
Leinen (Deutsches Archäologisches Institut. Abteilung Kairo; Sonderschrift 
24/Philipp von Zabern 2003) Best.-Nr. 1564      früher 39.90      jetzt 3.99

Guido Calogero: Studien über den Eleatismus
Übersetzt von Wolfgang Raible. Im Anhang: Calogero: Xenophanes, Ais-
chylos und die erste Definition der Allmacht Gottes; Kurt von Fritz: Rezensi-
on zu Calogero: Studi sull'eleatismo. VIII,327 Seiten, broschiert (Olms Ver-
lag 1970) Best.-Nr. 1379      statt 44.80      nur 4.48

Hermann Peter: Die geschichtliche Literatur 
über die römische Kaiserzeit bis Theodosius I. und ihre Quellen
Reprint der 1897 in Leipzig erschienenen Ausgaben. 
Zwei Bände, zus. XXII,888 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1967)
Best.-Nr. 1412      statt 148.-      nur 14.80

Heinz Bellen: Grundzüge der römischen Geschichte I
Erster Teil: Von der Königszeit bis zum Übergang der Republik in den Prin-
zipat. 2., durchgesehene Auflage. VIII,245 Seiten, broschiert (Primus Verlag 
1998) schwarzer Filzstiftstrich auf Schnitt
Best.-Nr. 1441      früher 19.90      jetzt 1.99

Carrie Giger-van den Heuvel
Schwarz und Weiss im mykenischen Griechisch
VII,125 Seiten, broschiert (Innsbrucker Beiträge zur Sprachwissenschaft; 
Band 125/Verlag des Instituts für Sprachwissenschaft der Universität Inns-
bruck 2007) Best.-Nr. 1485      statt 18.-      nur 1.80

Lewis Campbell: Paralipomena Sophoclea
Supplementary notes on the text and interpretation of Sophocles. Reprint 
der Ausgabe London 1907. XV,287 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1969)
Best.-Nr. 1386      statt 62.-      nur 6.20

Joel B. Itzkowitz
Prolegomena to a New Text of Lucian's Vitarum Auctio and Piscator
XI,465 Seiten, Leinen (Spudasmata. Studien zur Klassischen Philologie und 
ihren Grenzgebieten; Band 38/Georg Olms Verlag 1986)
Best.-Nr. 1389      früher 49.80      jetzt 4.98

Index in Eunapii vitas sophistarum
Ed. Ivars Avotins, Miriam Milner Avotins. Dieser vollständige Index zu den 
vitae sophistarum des Eunapius, einem Werk von großem kulturgeschicht-
lichen Interesse für das 3. und 4. Jahrhundert n. Chr., beruht auf der Text-
ausgabe von G. Giangrande (1956). X,258 Seiten, Leinen (Alpha - Omega: 
Reihe A, Lexika, Indizes, Konkordanzen zur klassischen Philologie; Band 
63/Georg Olms Verlag 1983) Best.-Nr. 1391      früher 49.80      jetzt 4.98

Germanicus Caesar: Aratea cum scholiis
Edidit Alfred Breysig. Reprint der Ausgabe Berlin 1867. XXXVI,260 Seiten, 
Leinen (Olms Verlag 1967) Best.-Nr. 1392      statt 49.80      nur 4.98

Hans Joachim Hirth: Horaz, der Dichter der Briefe
"Rus" und "urbs" - die Valenz der Briefform am Beispiel der ersten Epis-
tel an Maecenas. 350 Seiten, broschiert (Altertumswissenschaftliche Texte 
und Studien; Band XIII/Olms Verlag 1985)
Best.-Nr. 1394      statt 29.80      nur 2.98

Nicodemus Frischlin: Aristophanes
Veteris comoediae princeps: poeta longe facetissimus & eloquentissimus: 
repurgatus a mendis, et imitatione Plauti atque Terentii interpretatus, ita vt 
ferè Carmen Carmini, numerus numero, pes pedi, modus modo, Latinismus 
Graecismo respondeat. Reprint der Ausgabe Frankfurt/Main 1586.
Zweisprachige Ausgabe: griechisch/lateinisch. XIV,736 Seiten, Kunstleder 
(Olms Verlag 1982) Best.-Nr. 1409      statt 99.80      nur 9.98

Werner Biehl: Textkritik und Formanalyse der euripideischen Hekabe
Ein Beitrag zum Verständnis der Komposition. 285 Seiten, gebunden (Uni-
versitätsverlag Winter 1997) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1413      früher 36.-      jetzt 3.60

Michel de Marolles
Traité du poëme épique, pour l'intelligence de l'Eneïde de Virgile
Reprint der Ausgabe Paris 1662. X,123 Seiten, broschiert (Olms Verlag 
1974) leicht angeschmutzt. Best.-Nr. 1420      statt 24.80      nur 2.48

August Meineke: Analecta Alexandrina
Sive commentationes de Euphorione Chalcidensi, Rhiano Cretensi, Alex-
andro Aetolo, Parthenio Nicaeno. Reprint der Ausgabe Berlin 1843. VII,440 
Seiten, Leinen (Olms Verlag 1964) Best.-Nr. 1421      statt 62.-      nur 6.20
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Epochen der Satire
Traditionslinien einer literarischen Gattung in Antike, Mittelalter und Renais-
sance. Hrsg. von Thomas Haye und Franziska Schnoor. 
344 Seiten, Leinen (Spolia Berolinensia. Berliner Beiträge zur Geistes- und 
Kulturgeschichte des Mittelalters und der Neuzeit; Band 28/Weidmann Ver-
lag 2008) Best.-Nr. 1460      statt 78.-      nur 7.80

C. Sallustius Crispus: Invektive und Episteln. Band 2
Band II: Kommentar. Wortindex zur Invektive. Hrsg., übersetzt und kom-
mentiert von Karl Vretska. 270 Seiten, broschiert (Wissenschaftliche Kom-
mentare zu lateinischen und griechischen Schriftstellern/C. Winter Verlag 
1961) Best.-Nr. 1547      früher 30.-      jetzt 3.-

Freyr R. Varwig: Der rhetorische Naturbegriff bei Quintilian
Studien zu einem Argumentationstopos in der rhetorischen Bildung der An-
tike. X,169 Seiten, broschiert (Bibliothek der klassischen Altertumswissen-
schaften. Neue Folge. Reihe 2; Band 58/C. Winter Verlag 1976) etwas ange-
schmutzt. Best.-Nr. 1548      früher 18.-      jetzt 1.80

Hans Flach: Untersuchungen über Eudokia und Suidas
Dazu Index der von Eudokia citirten Autoren. Reprint der Ausgabe Leip-
zig 1879. VI,192 Seiten, Leinen (Biblio Verlag 1987) Einband etwas ange-
schmutzt. Best.-Nr. 1577      früher 30.70      jetzt 3.07

Jakobus und Karl der Große
Von Einhards Karlsvita zum Pseudo-Turpin. Hrsg. von Klaus Herbers. 
Der Band behandelt die innere Struktur dieses ausgesprochen erfolgrei-
chen Textes des hohen Mittelalters und geht auf Überlieferungskontexte 
sowie auf Facetten seiner Verbreitung ein. 
XVI,246 Seiten, broschiert (Jakobus-Studien; Band 14/G. Narr Verlag 2003) 
etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1484      statt 29.90      nur 2.99

Rudolf Riedinger
Kleine Schriften zu den Konzilsakten des 7. Jahrhunderts
In 22 Aufsätzen und Rezensionen aus den Jahren 1976-1996 macht Riedin-
ger ganz unterschiedliche Aspekte der Konzilsakten sichtbar. 
XXIV,346 Seiten, broschiert (Instrumenta Patristica; Band XXXIV/Brepols 
1998) Best.-Nr. 1509      statt 78.-      nur 7.80

Klaus Herbers: Geschichte des Papsttums im Mittelalter
Unter Einbeziehung von Quellen gibt Herbers gibt eine umfassende Dar-
stellung der Entwicklung des Papsttums von den Anfängen bis zur Renais-
sance und macht deren politische Dimensionen deutlich. 
368 Seiten mit einigen Abb., gebunden (Primus Verlag 2012) Mängelexem-
plar. Best.-Nr. 1634      früher 39.90      jetzt 3.99

Karin Schneider-Ferber: Karl der Große
Der mächtigste Herrscher des Mittelalters. Schneider-Ferber bettet journa-
listisch-unterhaltsam, mit vielen Bildern und Exkursen, das Leben des ers-
ten Kaisers von der geheimnisumwobenen Geburt bis zur Heiligsprechung 
im 12. Jahrhundert in ein Panorama seiner Zeit ein. 
192 Seiten mit zahlreichen Farbabb., Großformat, geb. (Konrad Theiss Ver-
lag 2013) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1635      früher 29.95      jetzt 2.99

Rainer Schröder: Zur Arbeitsverfassung des Spätmittelalters
Eine Darstellung mittelalterlichen Arbeitsrechts aus der Zeit nach der gro-
ßen Pest. Der Hauptteil des Buches versucht, die Arbeitsverfassung des 
Landes und der Städte in einigen zentralen Aspekten zu erschließen. 
212 Seiten mit 21 Abb. und 7 Tab., broschiert (Schriften zur Rechtsge-
schichte; Band 32/Duncker & Humblot 1984) schwarze Filzstiftstriche auf 
Schnitt. Best.-Nr. 1666      statt 62.-      nur 6.20

Ilse Fingerlin
Die Grafen von Sulz und ihr Begräbnis in Tiengen am Hochrhein
Die Autorin behandelt die Geschichte dieser vom 15. bis zum ausgehen-
den 17. Jahrhundert bestehenden Herrschaft, indem sie die Grablege un-
tersucht sowie künstlerische Hinterlassenschaften und schriftliche Quel-
len auswertet. 
362 Seiten mit 506 Textabb. und 7 Tafeln, Großformat, Leinen (Forschun-
gen und Berichte der Archäologie des Mittelalters in Baden-Württemberg; 
Band 15/Theiss Verlag 1992) Best.-Nr. 1672      früher 69.-      jetzt 6.90

Andrea Bräuning: Um Ulm herum
Untersuchungen zu mittelalterlichen Befestigungsanlagen in Ulm. 
176 Seiten mit 78 Textabb., 23 Tafeln und drei Beilagen in Rückentasche, 
Großformat, Leinen (Forschungen und Berichte der Archäologie des Mittel-
alters in Baden-Württemberg; Band 23/Theiss Verlag 1998)
Best.-Nr. 1674      früher 35.-      jetzt 3.50

Péter Erdo: Kirchenrecht im mittelalterlichen Ungarn
Gesammelte Studien. 14 Studien, davon vier in italienischer Sprache, arbei-
ten die verschieden Aspekte einer organischen Verbindung der Kirchenge-
setze mit der westlichen Rechtskultur heraus. 
239 Seiten, broschiert (Aus Religion und Recht; Band 3/Frank & Timme Ver-
lag 2005) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1721      statt 29.80      nur 2.98

Das Landrecht
oder die Eigenthümlichen Bürgerlichen Rechte und Sitten der Grafschaft 
Erbach und Herrschaft Breuberg im Odenwalde. 
Gesammelt, geordnet und erläutert von F. K. H. Beck und Ch. Lauteren. 
Reprint der Ausgabe Darmstadt 1824. 554 Seiten, Leinen (Olms Verlag 
1990) Best.-Nr. 1384      statt 84.-      nur 8.40

Samlung der Loosungs- und Text-Büchlein 
der Brüder-Gemeine von 1731 bis 1761
Reprint der Ausgaben Barby 1762. Mit einer Einführung von Erich Bey-
reuther. Vier Teile in drei Bänden, zus. [43],2.682 Seiten, Leinen (Nikolaus 
Ludwig von Zinzendorf. Materialien und Dokumente. Reihe 2: Leben und 
Werk in Quellen und Darstellungen; Band XXV.1-4/Olms Verlag 1987) etwas 
angeschmutzt. Best.-Nr. 1387      statt 318.-      nur 28.-

Christiane Kunst: Römische Tradition und englische Politik
Studien zur Geschichte der Britannienrezeption zwischen William Camden 
und John Speed. X,232 Seiten mit Personen- und Sachregister, broschiert 
(Spudasmata. Studien zur Klassischen Philologie und ihren Grenzgebieten; 
Band 55/Olms Verlag 1994) Best.-Nr. 1419      statt 24.80      nur 2.48

Johann Abraham Jacob Höping: Institutiones Chiromanticæ      
Reprint der 4., durchgesehenen und vermehrten Auflage Jena 1689. 
Beigebunden ist: Chiromantia Harmonica. Das ist, Übereinstimmung der 
Chiromantiæ oder Linien in denen Händen, mit der Physiognomia oder Li-
nien an der Stirn. 
Reprint der 4., durchgesehenen und vermehrten Auflage Jena 1689. 
Zwei Bände in einem, zus. 282,[37] Seiten mit zahlreichen Abb., gebunden 
(Antiqua Verlag 1979) Best.-Nr. 1505      früher 19.-      jetzt 1.90

Abschiedt Deß Reichßtags zu Speyer auffgerichtet      
im Jar als man zalt nach der gepurt Christi M.D.XLIIII, den X. tag des Mo-
nats Junii. Reprint der Ausgabe Mainz 1544. Mit einem Kommentar von 
Hartmut Harthausen. Der "Reichsabschied" fasst die Ergebnisse der Ver-
handlungen auf dem Reichstag zwischen Kaiser Karl V. und den Reichs-
ständen zusammen. 101 Seiten, gebunden (Pfälzische Landesbibliothek 
Speyer 1995) Best.-Nr. 1568      früher 15.-     jetzt 1.50

Helga Puhlmann: Ethik in Wort und Bild
Dirck Volckertszoon Coornhert und das moralisierende Emblembuch DE 
RERVM VSV ET ABVSV (Antwerpen 1575). Vor dem geistesgeschichtlichen 
Hintergrund des Antwerpener Humanismus geht die Autorin der komplexen 
Entstehungsgeschichte des Buches auf den Grund. 
XIV,268 Seiten mit 100 Abb., gebunden (Concetto. Lesarten der Künste; 
Band 5/scaneg Verlag 2007) Best.-Nr. 1645      statt 52.-      nur 5.20

Christoph Falk: Elbingisch-Preußische Chronik, 
Lobspruch der Stadt Elbing und Fragmente
Hrsg. von Max Toeppen. Reprint aus: Die preussischen Geschichtsschrei-
ber des XVI. und XVII. Jahrhunderts; Band IV.1/Leipzig 1879. 
Ediert ist Falks "Chronik" in Auszügen; der "Lobspruch" vollständig in der 
älteren Fassung nebst Hinweisen auf Zusätze der späteren Redaktion. 
XIV,230 Seiten, Leinen (Rara zum deutschen Kulturerbe des Ostens/Olms 
Verlag 2007) Best.-Nr. 1679      früher 39.80      jetzt 3.98

Claus-Peter Clostermeyer: Zwei Gesichter der Aufklärung
Spannungslagen in Montesquieus »Esprit des lois«. In seinem Versuch, 
Montesquieu differenziert in die politische Ideengeschichte einzuordnen, 
arbeitet der Autor neben der rückwärts gewandten Seite des Denkers zwei 
einander überholende vorwärts gewandte geistige Bewegungen heraus.
276 Seiten, broschiert (Historische Forschungen; Band 22/Duncker & Hum-
blot 1983) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1664      statt 62.-      nur 6.20

Adolph Freiherr Knigge und seine Tochter Philippine
Briefe und Schriften. Hrsg. von Manfred Grätz. 
Der Moralphilosoph als Privatmann und Familienvater: Ein Zeugnis von der 
praktischen Umsetzung seiner theoretischen pädagogischen Grundsätze. 
243 Seiten, broschiert (Wallstein Verlag 2013) leichte Lagerspuren 
Best.-Nr. 1632      statt 22.90      nur 2.29

Elena Kilian: Bildung, Tugend, Nützlichkeit
Geschlechterentwürfe im spanischen Aufklärungsroman des späten 18. 
Jahrhunderts. Erarbeitet werden in dieser Untersuchung zunächst die Be-
sonderheiten der spanischen Aufklärung und des Romans dieser Zeit so-
wie der Überblick über die zeitgenössische Geschlechterdebatte. Darauf 
aufbauend erfolgt im Hauptteil anhand fünf ausgewählter Prosatexte die 
Analyse der literarischen Geschlechterentwürfe. 
219 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 384/
Königshausen & Neumann 2002) leichte Lagerspuren 
Best.-Nr. 1700      statt 35.-      nur 3.50 

Edmund S. Morgan: Benjamin Franklin
Eine Biographie. Aus dem Amerikanischen von Thorsten Schmidt. 
»Die beste Biographie über Benjamin Franklin, die je geschrieben wurde« 
(Gordon S. Wood). 304 Seiten mit 24 Abb., gebunden (C. H. Beck Verlag 
2005) Best.-Nr. 1462      früher 24.90      jetzt 2.49
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Dorothea Christiana Erxleben
Weibliche Gelehrsamkeit und medizinische Profession seit dem 18. Jahr-
hundert. Hrsg. von Eva Brinkschulte und Eva Labouvie. 
168 Seiten mit 20 Abb., gebunden (Studien zur Landesgeschichte; Band 
18/Mitteldeutscher Verlag 2006) Best.-Nr. 1478      früher 22.-      jetzt 2.20

Der Kanon im Zeitalter der Aufklärung
Beiträge zur historischen Kanonforschung. Hrsg. von Anett Lütteken, Mat-
thias Weishaupt und Carsten Zelle. Beiträge unterschiedlicher Disziplinen 
untersuchen Kanonisierungsprozesse nach sozialen, zeitlichen, räumli-
chen, konfessionellen und geschlechtsspezifischen Kriterien. 
247 Seiten, broschiert (Wallstein Verlag 2009) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1472      statt 29.-      nur 2.90

Manfred Matheis: Signaturen des Verschwindens
Das Bild des Philosophen in Literatur und Philosophie um 1800. 
Die Arbeit sucht anhand des (Selbst)-Bildes von realen und fiktiven Philoso-
phen nach dem Selbstverständnis von Philosophie. 142 Seiten, broschiert 
(Epistemata. Reihe Philosophie; Band 226/Königshausen & Neumann 1997) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1685      statt 19.50      nur 1.95

Werner Pöls: Studien zur Bismarckzeit
Aufsatzsammlung zum 60. Geburtstag. Hrsg. von Günther Grünthal und 
Klaus Erich Pollmann. XI,235 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1986)
Best.-Nr. 1410      statt 24.80      nur 2.48

Frank Woesthoff: Prolet, Pietist, Prophet
Die "Denkwürdigkeiten und Erinnerungen eines Arbeiters" von Carl Fischer 
(1841-1906). Die kritische Monographie über Carl Fischer versucht, den äs-
thetischen Reiz einer einzigartigen Autobiographie nachvollziehbar zu ma-
chen. 512 Seiten, broschiert (Wallstein Verlag 1995) leicht berieben
Best.-Nr. 1428      statt 49.-      nur 4.90

Georg Daniel Teutsch: Die Gesamtkirchenvisitation 
der Evangelischen Kirche A. B. in Siebenbürgen (1870-1888)
Nachdruck der Ausgabe Hermannstadt 1925. Mit einer Einführung von Paul 
Philippi. Hrsg. und mit Registern versehen von Harald Roth. 
XX*,X,487 Seiten, gebunden (Schriften zur Landeskunde Siebenbürgens; 
Band 24/Böhlau Verlag 2001) Best.-Nr. 1451      früher 43.-      jetzt 4.30

Leitha und Lethe
Symbolische Räume und Zeiten in der Kultur Österreich-Ungarns. Hrsg. 
von Amália Kerekes, Alexandra Millner, Peter Plener und Béla Rásky. X,297 
Seiten, broschiert (Kultur - Herrschaft - Differenz; Band 6/A. Francke Verlag 
2004) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1488      statt 39.90      nur 3.99

Mirko Buschmann: Zwischen Bündnis und Integration
Sachsens militärpolitischer Eintritt in den Norddeutschen Bund 1866/67.
Die Studien stellt dar, welche Probleme bei der Angleichung der Königlich 
Sächsischen Armee an die Preußische auftraten und wie diese umgesetzt 
wurde. 224 Seiten, gebunden (Dresdner Historische Studien; Band 5/Böh-
lau Verlag 2004) Best.-Nr. 1519      früher 34.90      jetzt 3.49

Anett Müller: Modernisierung in der Stadtverwaltung
Das Beispiel Leipzig im späten 19. Jahrhundert. Auf der Grundlage eines 
breiten Quellenfundaments wird gezeigt, wie man auf die Herausforderun-
gen der Zeit reagierte, welche organisatorischen Konsequenzen gezogen 
wurden und wie man begann, vorausschauend zu planen und zu handeln.
486 Seiten und vier Tafeln, gebunden (Geschichte und Politik in Sachsen; 
Band 24/Böhlau Verlag 2005) Best.-Nr. 1522      früher 59.90      jetzt 5.99

Marianne Pagel: Gesundheit und Hygiene
Zur Sozialgeschichte Lüneburgs im 19. Jahrhundert. Schwerpunkt der Ar-
beit liegt auf der Entwicklung des lokalen Gesundheitswesens. 554 Sei-
ten, broschiert (Veröffentlichungen der Historischen Kommission für Nie-
dersachsen und Bremen; Band 34: Quellen und Untersuchungen zur Wirt-
schafts- und Sozialgeschichte Niedersachsens in der Neuzeit; Band 15/
Hahnsche Buchhandlung 1992) Best.-Nr. 1569      früher 45.50     jetzt 4.55

Frauenreisen nach Italien
Schriftstellerinnen des 19. Jahrhunderts beschreiben das Land ihrer Sehn-
sucht. Hrsg. von Irmela Körner. 310 Seiten mit einige Abb., gebunden (Pro-
media Verlagsgesellschaft 2005) Best.-Nr. 1591      früher 24.-      jetzt 2.40

Otto Merker: Das Flachsverarbeitungsgewerbe im Uelzener Becken 
innerhalb seines sozialen und wirtschaftlichen Gesamtzusammenhangs
Strukturen und Wandel des Arbeitens, Wirtschaftens und Lebens in der 
Umbruchzeit von 1770 bis 1900. 657 Seiten mit einigen Tabellen und Gra-
fiken sowie drei Faltkarten in Rückentasche, geb. (Veröffentlichungen der 
Historischen Kommission für Niedersachsen und Bremen; Band 261/Verlag 
Hahnsche Buchhandlung 2011) Best.-Nr. 1633      früher 49.-      jetzt 4.90

Josef Kern: Impressionismus im Wilhelminischen Deutschland
Studien zur Kunst- und Kulturgeschichte des Kaiserreichs. 
Der Autor untersucht die Rezeption des Impressionismus im Deutschland 
des Kaiserreichs. VIII,475 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 
1989) Best.-Nr. 1380      früher 50.-      jetzt 5.-

Anke Weichenhain: A terrible beauty is born
Zur literarischen Rezeption des irischen Osteraufstandes 1916. 
269 Seiten, broschiert (Britannica et Americana. Dritte Folge; Band 12/Uni-
versitätsverlag Winter 1992) Best.-Nr. 1415      früher 72.-      jetzt 7.20

Politiker und Bürger
Gustav Stresemann und seine Zeit. Hrsg. von Karl Heinrich Pohl. 
311 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 2002)
Best.-Nr. 1448      früher 25.95      jetzt 2.59

Heiko Holste: Der deutsche Bundesstaat im Wandel (1867-1933)
Der Autor betrachtet Kontinuitäten und Wandlungen im Verhältnis von Reich 
und Ländern, veranschaulicht das Zusammenwachsen des deutschen Na-
tionalstaates und zeigt, dass der Bundesstaat in der deutschen Verfas-
sungsgeschichte fast ausschließlich im Zusammenhang mit nationalstaat-
licher Einheit verstanden wurde. 580 Seiten, broschiert (Schriften zur Ver-
fassungsgeschichte; Band 65/Duncker & Humblot 2002) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1498      statt 96.-      nur 9.60

Thomas Göthel: Demokratie und Volkstum
Die Politik gegenüber den nationalen Minderheiten in der Weimarer Re-
publik. Von einem "Randproblem" kommend, beleuchtet die Analyse eine 
grundsätzliche Problematik der Weimarer Republik: den überspannten Du-
alismus zwischen Nation und Rechtsstaat. 
446 Seiten, gebunden (Kölner Beiträge zur Nationsforschung; Band 8/SH-
Verlag 2002) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1534      statt 49.80      nur 4.98

Ulrich Brzosa: 100 Jahre Caritasverband für die Stadt Düsseldorf
Die Geschichte der Caritas in Düsseldorf von den Anfängen bis zur Gegen-
wart. Es wird die wichtige Rolle herausgearbeitet, welche die caritative Ar-
beit und der Caritasverband in der Sozialgeschichte der Stadt einnimmt.
XXII,1.217 Seiten und 128 Tafeln mit 189 Abb., gebunden (Böhlau Verlag 
2004) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1615      früher 49.90      jetzt 4.99

Christian Knatz: "Ein Heer im grünen Rock"?       
Der Mitteldeutsche Aufstand 1921, die preußische Schutzpolizei und die 
Frage der inneren Sicherheit in der Weimarer Republik. 
Der Autor untersucht Entstehung und Verlauf der Unruhen, verdeutlicht die 
gegensätzlichen Vorstellungen von Polizeiarbeit in der Weimarer Republik 
und betrachtet die Auswirkungen des Aufstands. 
434 Seiten, brosch. (Quellen und Forschungen zur Brandenburgischen und 
Preußischen Geschichte; Band 19/Duncker & Humblot 2000) Mängelexem-
plar. Best.-Nr. 1565      statt 99.-      nur 9.90

Vom Augusterlebnis zur Novemberrevolution
Briefe aus dem Weltkrieg 1914-1918. Hrsg. von Jens Ebert. 
Der chronologisch aufgebaute Band bietet nicht nur Briefe von der Front, 
sondern auch aus der Heimat und aus der Kriegsgefangenschaft. Berück-
sichtigt werden Schreibende aller sozialen Schichten. 
393 Seiten mit 8 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2014) leichte Lagerspu-
ren. Best.-Nr. 1629      statt 29.90      nur 2.99

Die Minderheiten zwischen den beiden Weltkriegen
Internationale Tagung Trient 1993. Hrsg. von Umberto Corsini und Davide 
Zaffi. 229 Seiten, broschiert (Schriften des Italienisch-Deutschen Histori-
schen Instituts in Trient; Band 10/Duncker & Humblot 1997) schwarze Filz-
stiftstriche auf Schnitt und Filzstiftflecken auf Umschlag
Best.-Nr. 1649      statt 82.-      nur 8.20

Thomas Kurz: Feindliche Brüder im deutschen Südwesten
Sozialdemokraten und Kommunisten in Baden und Württemberg von 1928 
bis 1933. Die Untersuchung ist vergleichend in doppelter Hinsicht: zum ei-
nen in Bezug auf das Verhältnis der beiden Arbeiterparteien zueinander, 
zum anderen durch Vergleich der beiden Länder Baden und Württemberg.
509 Seiten mit 6 Tab., broschiert (Berliner Historische Studien; Band 23/
Duncker & Humblot 1996) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1668      statt 98.-      nur 9.80

Nicolai M. Zimmermann
Die veröffentlichten Bilanzen der Commerzbank 1870-1944
Eine Bilanzanalyse unter Einbeziehung der Bilanzdaten von Deutscher Bank 
und Dresdner Bank. Anhand der verschiedenen Bilanzpositionen wird die 
Entwicklung des Instituts von einer Regionalbank über die expansive frü-
he Filialbank bis zur etablierten Großbank nachgezeichnet. 202 Seiten mit 
55 Diagrammen und zwei Falttafeln, broschiert (Geschichtswissenschaft; 
Band 4/Frank & Timme Verlag 2005) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1723      statt 39.80      nur 3.98

Die Flugschriften der Universitätsbibliothek Eichstätt
Beschrieben von Christina Hofmann. 
Erschlossen werden 716 Flugschriften aus den Jahren 1840 bis 1945, mit ei-
nem Schwerpunkt in der Zeit des "Dritten Reiches". 287 Seiten, Leinen (Ka-
taloge der Universitätsbibliothek Eichstätt VI/Harrassowitz Verlag 1990)
Best.-Nr. 1619      früher 56.-      jetzt 5.60
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Christoph Thonfeld: Sozialkontrolle und Eigensinn
Denunziation am Beispiel Thüringens 1933 bis 1949. 
Das Buch untersucht konkretes Denunziationsverhalten sowie den staatli-
chen und justitiellen Umgang mit Denunziationen. X,406 Seiten, gebunden 
(Böhlau Verlag 2003) Best.-Nr. 1520      früher 44.90      jetzt 4.49

Marcus Meyer: … uns 100 Zivilausländer umgehend zu beschaffen
Zwangsarbeit bei den Bremer Stadtwerken 1939-1945. 
160 Seiten mit 40 Abb., gebunden (Edition Temmen 2002)
Best.-Nr. 1558      früher 15.90      jetzt 1.59

Karl-Ludwig Sommer: Bekenntnisgemeinschaft und bekennende Gemein-
den in Oldenburg in den Jahren der nationalsozialistischen Herrschaft
Evangelische Kirchlichkeit und nationalsozialistischer Alltag in einer länd-
lichen Region. Die Studie geht der Frage nach, welche Auswirkungen die 
Konflikte zwischen der Bekennenden Kirche einerseits und den Deutschen 
Christen sowie einzelnen Repräsentanten und Instanzen des NS-Regimes 
andererseits für die Etablierung und praktische Ausübung der nationalsozi-
alistischen Herrschaft bis zum Beginn des Zweiten Weltkriegs hatten. 
506 Seiten, broschiert (Veröffentlichungen der Historischen Kommission für 
Niedersachsen und Bremen; Band 39: Niedersachsen 1933-1945; Band 5/
Hahnsche Buchhandlung 1993) Best.-Nr. 1571      früher 67.50      jetzt 6.75

Brigitte Zuber: Gymnasiale Kunsterziehung der NS-Zeit
Das Beispiel München. Die Autorin fügt Bildquellen und Forschungsarbeit 
zusammen und ermöglicht so den Zugang zum Untersuchungsgegenstand 
auf mehreren Ebenen. 510 Seiten mit 1.073 zum Teil farbigen Abb., bro-
schiert (Wallstein Verlag 2009) etwas berieben
Best.-Nr. 1476      statt 54.90      nur 5.49

Lisa Hauff: Zur politischen Rolle von Judenräten
Benjamin Murmelstein in Wien 1938-1942. Ausgehend von dem umfassen-
den Interviewmaterial Lanzmanns untersucht die Autorin, wie Murmelstein 
seine Funktion ausübte und welche Strategien er unter dem nationalsozia-
listischen Druck und der sich verändernden Situation entwickelte. 
335 Seiten mit 46 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2014) leichte Lagerspu-
ren. Best.-Nr. 1630      statt 34.90      nur 3.49

Olga Benario, Luiz Carlos Prestes: Die Unbeugsamen
Briefwechsel aus Gefängnis und KZ. Hrsg. von Robert Cohen. 
Im Zentrum der sehr persönlichen Briefe der Widerstandskämpfer steht 
das in der Haft geborene und dann weggenommene gemeinsame Kind. 
270 Seiten mit einigen Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2013) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 1631      statt 24.90      nur 2.49

Florian Greiner: Wege nach Europa
Deutungen eines imaginierten Kontinents in deutschen, britischen und 
amerikanischen Printmedien, 1914-1945. 
Unter Berücksichtigung der thematischen Bandbreite der Pressebericht-
erstattung kann Greiner zeigen, dass sich »Europa« sukzessive zu einem 
Erfahrungsbegriff entwickelte, der den Zeitgenossen bereits deutlich prä-
senter war als gemeinhin angenommen. 520 Seiten mit 20 Abb., gebunden 
(Medien und Gesellschaftswandel im 20. Jahrhundert; Band 1/Wallstein 
Verlag 2014) leicht bestoßen. Best.-Nr. 1642      statt 49.90      nur 4.99

Frauke Geyken: Freya von Moltke
Ein Jahrhundertleben. 1911 - 2010. Was Freya von Moltke antrieb, wer ihre 
Weggefährten waren und was für ein Mensch die Weltbürgerin war, schil-
dert Frauke Geyken in ihrer einfühlsamen Biographie. 287 Seiten mit 71 
Abb. und drei Stammtafeln, broschiert (Beck'sche Reihe 6023/C. H. Beck 
2012) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1508      statt 12.95      nur 1.29

Carl August Schröder: Lebensansichten eines Verlegers
Eine Biographie. Aufgezeichnet von Hans Joachim Schröder. Die »Lebens-
ansichten« spiegeln die Erfahrungen eines Lebens der sogenannten Flak-
helfer-Generation, das im Hamburger Großbürgertum begann. Nach fun-
dierter Ausbildung gelang Schröder ein stetiger Aufstieg zum Leiter des 
Westermann Verlags, dessen Entwicklung er Jahrzehnte lang geprägt hat. 
280 Seiten mit 50 Farb- und 80 s/w-Abb., gebunden (Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 1610      früher 34.90      jetzt 3.49

Hilde Schramm: Meine Lehrerin, Dr. Dora Lux
1882-1959. Nachforschungen. Die Autorin rekonstruiert die biographischen 
Spuren einer der ersten Abiturientinnen des Landes und Wegbereiterin des 
Frauenstudiums, die als Jüdin die Zeit des Nationalsozialismus überlebte 
und nach 1945 wieder als Lehrerin tätig war. 
432 Seiten mit einigen Abb., geb. (Rowohlt Verlag 2012) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1624      statt 19.95      nur 1.99

David Feest: Zwangskollektivierung im Baltikum
Die Sowjetisierung des estnischen Dorfes 1944-1953. Im Mittelpunkt der 
Arbeit stehen nicht die zentralen Beschlüsse zur Kollektivierung, sondern 
vielmehr die lokalen Voraussetzungen ihrer Implementierung  jenseits der 
simplifizierenden Planvorgaben. 535 Seiten mit einigen graphischen Dar-
stellungen und zahlreichen Tabellen, gebunden (Beiträge zur Geschichte 
Osteuropas; Band 40/Böhlau Verlag 2007)
Best.-Nr. 1614      früher 59.90      jetzt 5.99

Davide Schiffer: Kein Wiedersehen
Shoah - Resistenza - Nachkriegsjahre. Aus dem Italienischen von Chris-
toph U. Schminck-Gustavus. Erinnerungen des berühmten Hirnforschers 
und ehemaligen Partisanenkämpfers. 367 Seiten mit 56 Abb., gebunden 
(Wallstein Verlag 2011) leicht bestoßen. Best.-Nr. 1641      24.90      2.49

Manfred Overesch: Hildesheim 1945-2000
Neue Großstadt auf alten Mauern. Unter Mitarbeit von Stefan Oyen. Die 
erste umfassende Geschichte Hildesheims von 1945 bis 2000. 
351 Seiten mit zahlreichen Farb- und s/w-Abb. und Tabellen, Leinen (Ge-
org Olms Verlag 2006)
Best.-Nr. 1456      statt 19.80      nur 1.98

Bürgersinn mit Weltgefühl
Politische Moral und solidarischer Protest in den sechziger und siebziger 
Jahren. Hrsg. von Habbo Knoch. 334 Seiten mit 7 Abb., gebunden (Ver-
öffentlichung des Zeitgeschichtlichen Arbeitskreises Niedersachsen; Band 
23/Wallstein Verlag 2007) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1469      statt 32.-      nur 3.20

Eberhard Harms: Jugendherbergen von 1945 bis 1955
10 Jahre Wandel, Kontinuität und Wiederaufbau. Dieser Bildband lädt Jung 
und Alt zum Neu- und Wiederentdecken ein. 
126 Seiten durchgehend mit Fotos illustriert, broschiert (Die Reihe Archiv-
bilder/Sutton Verlag 2005)
Best.-Nr. 1489      früher 17.90      jetzt 1.79

Europas Eiserner Vorhang
Die deutsch-deutsche Grenze im Kalten Krieg. Hrsg. von Hendrik Thoß.
Sechs Beiträge zeichnen die Geschichte der deutsch-deutschen Grenze 
nach, eingebettet in den Kontext des Ost-West-Systemkonflikts. 
275 Seiten, broschiert (Chemnitzer Europastudien; Band 9/Duncker & Hum-
blot 2008) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, Filzstiftfleck auf Einband
Best.-Nr. 1499      statt 78.-      nur 7.80

Monika Uliczka: Berufsbiographie und Flüchtlingsschicksal
VW-Arbeiter in der Nachkriegszeit
Hrsg. vom Arbeitskreis Geschichte des Landes Niedersachsen (nach 1945). 
392 Seiten, gebunden (Veröffentlichungen der Historischen Kommission für 
Niedersachsen und Bremen. Band 38: Quellen und Untersuchungen zur 
Geschichte Niedersachsen nach 1945. Band 10/Hahnsche Buchhandlung 
1993) Best.-Nr. 1570      früher 32.50      jetzt 3.25

Die DDR - Analysen eines aufgegebenen Staates
Hrsg. von Heiner Timmermann. Der Zusammenbruch des bürokratischen 
Sozialismus hat langfristige Ursachen, deren Erforschung sich Wissen-
schaftler verschiedener Disziplinen und ehemalige Akteure aus Politik und 
Diplomatie in den 50 Beiträgen dieses Bandes widmen. 
860 Seiten, broschiert (Dokumente und Schriften der Europäischen Akade-
mie Otzenhausen; Band 92/Duncker & Humblot 2001) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1572      statt 129.90      nur 12.99

Stefan Schaupp: Zwischen Wirtschaftswunder und Ölkrise
Die Pfalz von 1960 bis 1975. Auf ganz besondere Weise dokumentieren 
Zeitungsfotos das Leben in der Pfalz und den (noch) ungebrochenen Fort-
schrittsglauben und vermitteln ein Zeit-Bild. 
166 Seiten mit 156 Fotografien, gebunden (G. Braun Buchverlag 2007) 
Best.-Nr. 1580      früher 22.-      jetzt 2.20

Dorothee Dovifat: Zwischen Trümmern und Träumen
Feuilletonistische Streiflichter Berlins von 1945 bis 1953. Die Auswahl von 
Feuilletons sowie Besprechungen von Neuerscheinungen bietet ein Kalei-
doskop des Neubeginns in der unmittelbaren Nachkriegszeit. 
128 Seiten, brosch. (Verlag für Berlin-Brandenburg 2014) leicht bestoßen
Best.-Nr. 1595      statt 19.99      nur 1.99

Jörg Requate: Frankreich seit 1945
Überblick über die politischen, wirtschaftlichen und gesellschaftlichen Ent-
wicklungen von Frankreichs Demokratie von 1945 bis in die Gegenwart. 
254 Seiten mit 7 Tab. und 5 Grafiken, broschiert (Europäische Zeitgeschich-
te; Band 4/UTB 3536/Vandenhoek & Ruprecht 2011)
Best.-Nr. 1622      früher 24.90      jetzt 2.49

Matthias Frederichs: Niedersachsen 
unter dem Ministerpräsidenten Heinrich Hellwege (1955-1959)
Die Arbeit untersucht vor allem die einzelnen Regierungsbildungsprozesse 
und analysiert eingehend ausgewählte Regierungsinhalte. 
256 Seiten mit einigen Abb., gebunden (Quellen und Darstellungen zur Ge-
schichte Niedersachsens; Band 131/Hahnsche Buchhandlung 2010)
Best.-Nr. 1612      früher 29.-      jetzt 2.90

Horst Osterheld und seine Zeit (1919-1998)
Hrsg. von Ulrich Schlie. Das politische und diplomatische Wirken Horst Os-
terhelds und die politische und geistige Situation der Zeit ins Gedächtnis zu 
rufen ist das Ziel dieses Gedenkbandes. 
216 Seiten, gebunden (Böhlau Verlag 2006) etwas berieben. 
Best.-Nr. 1507      statt 35.-      nur 3.50
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Renate Hürtgen: Zwischen Disziplinierung und Partizipation
Vertrauensleute des FDGB im DDR-Betrieb. Hürtgen entdeckt die verges-
sene Seite des betrieblichen Alltags wieder und setzt sie in Beziehung zu 
den tatsächlichen Einflussmöglichkeiten der Beschäftigten auf das Ge-
schehen im Betrieb. 353 Seiten, gebunden (Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 1605      früher 42.90      jetzt 4.29

Dirk Moldt: Nein, das mache ich nicht!       
Selbstbestimmte Arbeitsbiographien in der DDR. Auf der Grundlage von 
zwölf ostdeutschen Lebensgeschichten beschreibt Moldt, warum Einzelne 
sich dafür entschieden, ihr Erwerbsleben selbstständig und außerhalb nor-
maler Arbeitsrechtsverhältnisse zu gestalten. 174 Seiten, broschiert (For-
schungen zur DDR-Gesellschaft/Ch. Links Verlag 2010)
Best.-Nr. 1726      früher 35.-      jetzt 3.50

Sylke Kirschnick: Anne Frank und die DDR
Politische Deutungen und persönliche Lesarten des berühmten Tagebuchs. 
Indem sie sehr unterschiedliches Material auswertet, untersucht die Autorin 
Rezeptions- und Wirkungsgeschichte des Tagebuchs und zeigt Verbindun-
gen zu den Themen Antifaschismus und Judentum in der DDR auf. 
199 Seiten mit 43 Abb., broschiert (Ch. Links Verlag 2009)
Best.-Nr. 1727      früher 30.-      jetzt 3.-

Michael Meyen, Anke Fiedler: Wer jung ist, liest die 'Junge Welt'
Die Geschichte der auflagenstärksten DDR-Zeitung. Die Geschichte der 
Zeitung, dargestellt auf Grundlage von erneuter Lektüre, Archivforschung 
und Interviews, ist zugleich ein Beitrag zur Erforschung des Journalismus in 
der DDR. 279 Seiten mit 71 Abb., broschiert (Forschungen zur DDR-Gesell-
schaft/Ch. Links Verlag 2013) Best.-Nr. 1728      früher 30.-      jetzt 3.-

Gabriele Metzler: Internationale Wissenschaft und nationale Kultur
Deutsche Physiker in der internationalen Community 1900-1960. 
304 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 2000)
Best.-Nr. 1438      früher 29.90      jetzt 2.99

Achim Sing
Die Wissenschaftspolitik Maximilians II. von Bayern (1848-1864)
Nordlichterstreit und gelehrtes Leben in München. Für die methodische 
Analyse des komplexen Problemfelds hat der Autor neben den gedruckten 
Quellen auch in großem Umfang Archivalien ausgewertet. 
XII,425 Seiten, broschiert (Ludovico Maximilianea. Forschungen; Band 17/
Duncker & Humblot 1996) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1669      statt 94.-      nur 9.40

Adolf Butenandt und die Kaiser-Wilhelm-Gesellschaft
Wissenschaft, Industrie und Politik im "Dritten Reich". Hrsg. von Wolfgang 
Schieder und Achim Trunk. 450 Seiten, broschiert (Geschichte der Kai-
ser-Wilhelm-Gesellschaft im Nationalsozialismus; Band 7/Wallstein Verlag 
2004) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1443      statt 34.-      nur 3.40

Michael Parak
Hochschule und Wissenschaft in zwei deutschen Diktaturen
Elitenaustausch an sächsischen Hochschulen 1933-1952. 
Mit dieser Arbeit wird erstmals die Hochschulpolitik der NS- und der SED-
Diktatur auf der Ebene des Landes Sachsen untersucht. 563 Seiten mit 
graphischen Darstellungen, gebunden (Geschichte und Politik in Sachsen; 
Band 23/Böhlau Verlag 2004) Best.-Nr. 1526      früher 59.90      jetzt 5.99

Walter Nissen, Christina Prauss, Siegried Schütz: Göttinger Gedenktafeln
Ein biografischer Wegweiser. Von Gottfried Achenwall bis Richard Zsig-
mondy - ein Wegweiser zur Geschichte von Stadt und Universität. 
256 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 2002)
Best.-Nr. 1439      früher 11.90      jetzt 1.19

The Humanities in the New Millennium
Edited by Susanne Peters, Michael Biddiss and Ian F. Roe. 
294 Seiten mit einigen Abb., gebunden (Kultur und Erkenntnis; Band 24/
Francke Verlag 2000) Best.-Nr. 1511      früher 39.-      jetzt 3.90

Jahrbuch der Albertus-Universität zu Königsberg/Pr. Band XXVIII (1993)
Herausgeber: Der Göttinger Arbeitskreis. 159 Seiten, broschiert (Duncker & 
Humblot 1994) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1647      statt 38.-      nur 3.80

Juristische Handschriften
Bearbeitet von Ingeborg Neske. Behandelt werden 90 mittelalterliche Hand-
schriften. XVI,185 Seiten und zwei Farb- sowie 19 s/w-Tafeln, broschiert 
(Die Handschriften der Stadtbibliothek Nürnberg. Band 2: Die lateinischen 
mittelalterlichen Handschriften; Teil 3/Harrassowitz Verlag 1991) unaufge-
schnitten. Best.-Nr. 1620      früher 40.-      jetzt 4.-

Karlheinz Muscheler: Die Rolle Badens 
in der Entstehungsgeschichte des Bürgerlichen Gesetzbuchs
85 Seiten, broschiert (Freiburger Rechtsgeschichtliche Abhandlungen. 
Neue Folge; Band 16/Duncker & Humblot 1993) Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1518      statt 62.-      nur 6.20

Europa und seine Regionen
2000 Jahre europäische Rechtsgeschichte. Hrsg. von Andreas Bauer und 
Karl H. L. Welker. An der regionalen Rechtsentwicklung von der Antike bis 
zur Gegenwart wird deutlich, dass keine Rechtskultur nur isoliert für sich 
gestanden hat und dass es auf unterschiedlichsten Ebenen stets Austausch 
und die Übernahme juristischen Wissens gab. 800 Seiten, gebunden (Böh-
lau Verlag 2005) Best.-Nr. 1604      früher 59.90      jetzt 5.99

Christina Deutsch: Ehegerichtsbarkeit im Bistum Regensburg (1480-1538)
Streitbare Auseinandersetzungen zwischen Personen unterschiedlichster 
Herkunft um die Legitimierung ehelicher Verbindungen, die Tolerierung von 
Lebensgemeinschaften, die Auflösung von Verlobungen und die Trennung 
von Ehen prägten den gerichtlichen Alltag des Regensburger Diözesan-
gerichts. Auf der Grundlage bislang unedierter Gerichtsakten werden die 
gerichtliche Vorgehensweise der Prozessierenden, ihre Prozessstrategien 
sowie die Urteilsfindung des Gerichts nachgezeichnet. XI,801 Seiten, bro-
schiert (Forschungen zur kirchlichen Rechtsgesch. und zum Kirchenrecht; 
Band 29/Böhlau Verlag 2005) Best.-Nr. 1608      früher 64.90      jetzt 6.49

David Großekathöfer: »Es ist ja jetzt Gleichberechtigung«
Die Stellung der Frau im nachehelichen Unterhaltsrecht der DDR. Sowohl 
die Gesetzgebung als auch die Rechtsanwendung sowie die ideologischen 
Prämissen und deren Ergebnisse werden übersichtlich behandelt. 
234 Seiten, gebunden (Rechtsgeschichte und Geschlechterforschung; 
Band 2/Böhlau Verlag 2003) Best.-Nr. 1609      früher 24.90      jetzt 2.49

Gisa Austermühle: Zur Entstehung und Entwicklung 
eines persönlichen Geheimsphärenschutzes 
vom Spätabsolutismus bis zur Gesetzgebung des Deutschen Reiches
Gisa Austermühle beleuchtet die öffentlich-rechtlichen Aspekte eines per-
sönlichen Geheimsphärenschutzes in der Staatsrechtslehre und Polizei-
wissenschaft, im Verfassungsrecht, im Strafprozeßrecht sowie im mate-
riellen Strafrecht. 214 Seiten, broschiert (Schriften zur Rechtsgeschichte; 
Band 91/Duncker & Humblot 2002) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt und 
Flecken auf Umschlag. Best.-Nr. 1650      statt 74.-      nur 7.40

Albrecht Randelzhofer
Völkerrechtliche Aspekte des Heiligen Römischen Reiches nach 1648
Reprint der Ausgabe Berlin 1967. Der Autor vertritt die These, dass das Völ-
kerrecht seit 1648 die Verfassung des Reiches in wesentlichen Momenten 
bestimmt, das Reich mithin als hoch organisierte, weitgehend integrierte 
Staatengemeinschaft zu betrachten und zu bewerten ist. 
324 Seiten, broschiert (Schriften zum Völkerrecht; Band 1/Duncker & Hum-
blot 1988) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1654      statt 59.90      nur 5.99

Lutz Sedatis: Über den Ursprung der Wechselstrenge
Eine historisch-dogmatische Untersuchung der Lehre vom rigor cambialis.
102 Seiten, broschiert (Berliner Juristische Abhandlungen; Band 13/Dun-
cker & Humblot 1967) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1655      statt 21.80      nur 2.18

Heinz Müller-Dietz: Wege zur Strafvollzugsreform
Elf Beiträge aus den Jahren 1969 bis 1971. 170 Seiten, broschiert (Duncker 
& Humblot 1972) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1659      statt 34.-      nur 3.40

Johannes W. Pichler: Necessitas
Ein Element des mittelalterlichen und neuzeitlichen Rechts. Dargestellt am 
Beispiel österreichischer Rechtsquellen. 269 Seiten, broschiert (Schriften 
zur Rechtsgeschichte; Band 27/Duncker & Humblot 1983) schwarze Filz-
stiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 1663      statt 62.-      nur 6.20

David Johnston: On a singular book of Cervidius Scaevola
This essay is an attempt, using the detail of one work as a model, to draw 
broader conclusions about the activities and preoccupations of the post-
classical law-schools. 103 Seiten, broschiert (Freiburger Rechtsgeschicht-
liche Abhandlungen. N. F.; Band 10/Duncker & Humblot 1987) Mängelex-
emplar, schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1667      statt 34.-      nur 3.40

Bernd-Rüdiger Kern: Georg Beseler
Leben und Werk. V,599 Seiten, broschiert (Schriften zur Rechtsgeschich-
te; Band 26/Duncker & Humblot 1982) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, 
Filzstiftfleck auf Einband. Best.-Nr. 1707      statt 139.-      nur 13.90

Susanne Dieterich
Württembergische Landesgeschichte für neugierige Leute
Teil 2: Vom Dreißigjährigen Krieg bis 1952. 154 Seiten mit 25 Abb., gebun-
den (DRW-Verlag 2003) Best.-Nr. 1579      früher 19.90      jetzt 1.99

Silke Satjukow: Bahnhofstraßen
Geschichte und Bedeutung. Am Beispiel von sechs deutschen Städten  
(Weimar, Gotha, Chemnitz, Frankfurt am Main, Hannover und Wiesbaden) 
widmet sich Satjukow der Bahnhofsstraße als Ort der Selbstinszenierung 
und Selbstversicherung städtischer Eliten. IX,436 Seiten und 16 Tafeln, ge-
bunden (Böhlau Verlag 2002) Best.-Nr. 1611      früher 49.90      jetzt 4.99

DDR · Hochschul-/Wissenschaftsgeschichte · Rechtsgeschichte
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Reiner Pommerin: Mächtesystem und Militärstrategie
Ausgewählte Aufsätze. Hrsg. von Reiner Marcowitz. Der Band bündelt Auf-
sätze Pommerins aus den beiden wichtigsten Themenfeldern seines wis-
senschaftlichen Oeuvres: die deutsche Geschichte und ihre Einbettung in 
das internationale System von der Frühen Neuzeit bis ins 20. Jahrhundert, 
zum anderen die internationale Militärpolitik. 307 Seiten, gebunden (Böhlau 
Verlag 2003) Best.-Nr. 1599      früher 39.90      jetzt 3.99

Friedrich Jaeger
Bürgerliche Modernisierungskrise und historische Sinnbildung
Kulturgeschichte bei Droysen, Burckhardt und Max Weber. 
343 Seiten, brosch. (Bürgertum; Band 5/Vandenhoeck & Ruprecht 1994)
Best.-Nr. 1400      früher 34.90      jetzt 3.49

Eugen Gruber: Geschichte des Kantons Zug
154 Seiten sowie eine Karte und 7 Tafeln, broschiert (Monographien zur 
Schweizer Geschichte; Band 3/Francke Verlag 1968) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1442      früher 12.40      jetzt 1.24

Klaus Gallas, Ulf-Dieter Klemm: Griechenland
Begegnung mit Landschaft, Kultur und Menschen. 
315 Seiten mit zahlreichen Farbabb., geb. (Konrad Theiss Verlag 2003)
Best.-Nr. 1492      früher 34.90      jetzt 3.49

Konrad Gappa: Wappen - Technik - Wirtschaft. Band 2
Bergbau und Hüttenwesen, Mineral- und Energiegewinnung sowie de-
ren Produktverwertung in den Emblemen öffentlicher Wappen. Band 2: 
Deutschsprachige Länder und Landesteile: Österreich, Südtirol (Italien).
295 Seiten mit zahlreichen Farbabb., Großformat, gebunden (Deutsches 
Bergbau-Museum Bochum 2008) etwas berieben
Best.-Nr. 1573      statt 35.-      nur 3.50

Landmarks - Profiling Europe's Historic Landscapes
Edited by von Christoph Bartels, María Ruiz del Árbol, Heleen van Londeb 
and Almudena Orejas. Es werden beispielhaft acht alte Agrarlandschaften 
in England, Irland, Estland, Frankreich, Spanien, Dänemark, Deutschland 
und der Schweiz vorgestellt, anschließend sieben vorindustrielle Bergbau-
landschaften mit Prägungen unterschiedlicher Zeitalter sowie durch ver-
schiedene Bergbausparten in Spanien, Italien, Deutschland und Großbri-
tannien. 199 Seiten mit zahlreichen Farbabb., Großformat, broschiert (Ver-
öffentlichungen aus dem Deutschen Bergbau-Museum Bochum; Band 158/
Deutsches Bergbau-Museum Bochum 2008) etwas berieben
Best.-Nr. 1574      statt 19.90      nur 1.99

Geschichte - Wirtschaft - Gesellschaft
Festschrift für Clemens Bauer zum 75. Geburtstag. Hrsg. von Erich Hassin-
ger, J. Heinz Müller und Hugo Ott. 393 Seiten und vier Tafeln, Leinen (Dun-
cker & Humblot 1974) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt. 
Best.-Nr. 1646      statt 78.-      nur 7.80

Ulrich Muhlack: Staatensystem und Geschichtsschreibung
Ausgewählte Aufsätze zu Humanismus und Historismus, Absolutismus und 
Aufklärung. Hrsg. von Notker Hammerstein und Gerrit Walther. 
Der Band versammelt 14 Schriften, die sich paradigmatisch im Grenzbe-
reich zwischen Wissenschaft und Politik bewegen. 
357 Seiten, broschiert (Historische Forschungen; Band 83/Duncker & Hum-
blot 2006) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, Filzstiftflecke auf Einband
Best.-Nr. 1680      statt 62.-      nur 6.20

Katholizismus in Geschichte und Gegenwart
Hrsg. von Richard Faber. 16 kritische Studien. 
266 Seiten, brosch. (Königshausen & Neumann 2005) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1709      statt 38.-      nur 3.80

Christentum zwischen Nord- und Ostsee
Eine kleine ökumenische Kirchengeschichte Schleswig-Holsteins. 
Hrsg. von Martin Lätzel und Joachim Liß-Walther. Ein Abriss von den An-
fängen bis heute. 221 Seiten mit einigen Abb., geb. (Edition Temmen 2004)
Best.-Nr. 1559      früher 12.90      jetzt 1.29

Heinrich Heppe
Geschichte der quietistischen Mystik in der katholischen Kirche
Reprint der Ausgabe Berlin 1875. XII,522 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1978) 
leicht bestoßen und angeschmutzt. Best.-Nr. 1411      statt 74.-      nur 7.40

Walter Hollweg: Geschichte der evangelischen Gesangbücher 
vom Niederrhein im 16.-18. Jahrhundert
Reprint der Ausgabe Gütersloh 1923. Ergänzt mit Vorwort und bibliographi-
schem Nachtrag des Verfassers. VIII,404 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1971) 
Best.-Nr. 1418      statt 62.-      nur 6.20

Jean Meslier: Le Testament
Ouvrage inédit, prédédé d'une préface, d'une etude biographique etc. par 
Rudolf Charles. Reprint des éditions Amsterdam 1864. 
Trois volumes en un vol.,LXV,1.162 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1974)
Best.-Nr. 1425      statt 138.-      nur 13.80

Rudolf Wolkan 
Das deutsche Kirchenlied der böhmischen Brüder im XVI. Jahrhundert
Reprint der Ausgabe Prag 1891. VII,178 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1968)
Best.-Nr. 1427      statt 34.80      nur 3.48

Praktische Theologie der Gegenwart in Selbstdarstellungen
Hrsg. von Georg Lämmlin und Stefan Scholpp. 
XI,432 Seiten mit 25 Abb., broschiert (UTB 2213/A. Francke Verlag 2001)
Best.-Nr. 1440      früher 19.90      jetzt 1.99

Roman Heiligenthal: Zwischen Henoch und Paulus
Studien zum theologiegeschichtlichen Ort des Judasbriefes. 196 Seiten, 
broschiert (TANZ. Texte und Arbeiten zum neutestamentlichen Zeitalter; 
Band 6/Francke Verlag 1992) Best.-Nr. 1510      früher 39.-      jetzt 3.90

Ascension du prophète Isaïe
Traduction, introduction et notes par Enrico Norelli. 
186 Seiten, broschiert (Apocryphes; Band 2/Brepols Publisher 1993)
Best.-Nr. 1613      statt 11.50      nur 1.15

Die mittelalterlichen Handschriften der Universitätsbibliothek Eichstätt
Band 2: Aus Cod. st 276 - Cod. st 470. Beschrieben von Karl Heinz Kel-
ler. Ein Großteil der 100 beschriebenen Codices stammen aus der Fürstbi-
schöflichen Hofbibliothek Eichstätt und aus dem Augustinerchorherrenstift 
Rebdorf. Es handelt sich vor allem um Predigten. 
XXVIII,436 Seiten und 18 Abb. auf 15 Tafeln, gebunden (Kataloge der Uni-
versitätsbibliothek Eichstätt. Reihe I. Die mittelalterlichen Handschriften; 
Band 2/Harrassowitz Verlag 1999) Best.-Nr. 1617      früher 90.-      jetzt 9.-

David Peipers: Ontologia Platonica
ad notionum terminorumque historiam symbola. 
Reprint der Ausgabe Leipzig 1883. XIV,606 Seiten, Leinen (Otto Zeller 1972) 
Schnitt leicht stockfleckig, Einband stellenweise wasserfleckig
Best.-Nr. 1578      früher 66.50      jetzt 6.65

Anonymer Kommentar zu Platons Theaetet (Papyrus 9782)
Nebst drei Buchstücken philosophischen Inhalts (Pap. N. 8; P. 9766, 9569). 
Unter Mitwirkung von J. L. Heiberg bearbeitet von H. Diels und W. Schu-
bart. Reprint der Ausgabe Berlin 1905. XXXII,62 Seiten sowie eine Tafel und 
eine Falttafel, broschiert (Berliner Klassiker Texte; Heft 2/Weidmann Verlag 
2004) Best.-Nr. 1463      statt 35.80      nur 3.58

Zeitschrift für spekulative Physik
Hrsg. von F. W. J. Schelling. 1. Band, 1.-2. Heft und 2. Band, 1.-2. Heft. Re-
print der Ausgaben Jena und Leipzig 1800 und 1801. 
Zwei Bände in einem, zus. XIV,707 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1969)
Best.-Nr. 1397      statt 99.80      nur 9.98

Neue Zeitschrift für speculative Physik
Hrsg. von F. W. J. Schelling. 1. Band, 1.-3. Stück [mehr nicht erschienen]. 
Reprint der Ausgaben Tübingen 1802. 
Drei Teile in einem Band, zus. 477 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1969)
Best.-Nr. 1399      statt 84.-      nur 8.40

Heinz Meyer: Alienation, Entfremdung und Selbstverwirklichung
223 Seiten, Leinen (Studien und Materialien zur Geschichte der Philoso-
phie. Kleine Reihe; Band 8/Olms Verlag 1984) Seiten etwas nachgedunkelt
Best.-Nr. 1422      statt 29.80      nur 2.98

Thomas Regehly
Hermeneutische Reflexionen über den Gegenstand des Verstehens
X,300 Seiten, broschiert (Philosophische Texte und Studien; Band 31/Olms 
Verlag 1992) Best.-Nr. 1424      statt 29.80      nur 2.98

Kultur der Zeichen    
Zeichen und Interpretation VI. Hrsg. von Werner Stegmaier. 
318 Seiten, broschiert (stw 1488/Suhrkamp Verlag 2000)
Best.-Nr. 1459      früher 12.50      jetzt 1.25

Stephan Körnig: Perspektivität und Unbestimmtheit 
in Nietzsches Lehre vom Willen zur Macht
Eine vergleichende Studie zu Hegel, Nietzsche und Luhmann. 
VIII,345 Seiten, broschiert (Basler Studien zur Philosophie; Band 9/A. Fran-
cke Verlag 1999) Best.-Nr. 1470      früher 42.-      jetzt 4.20

Heidegger Studies, Volume 23
Being-Historical Thinking, and Life-Philosophy, Anthropologism, Racism, 
and Formal Logic. Neun Beiträge, davon drei in englischer und zwei in 
französischer Sprache, sowie ein Text aus Heideggers Nachlass. 221 Sei-
ten, broschiert (Heidegger Studies/Heidegger Studien/Etudes Heideg-
geriennes; Vol. 23/Duncker & Humblot 2007) schwarze Filzstiftstriche auf 
Schnitt, Filzstiftflecke auf Einband. Best.-Nr. 1503      statt 42.-      nur 4.20

Manfred Riedel: System und Geschichte
Studien zum historischen Standort von Hegels Philosophie. 
156 Seiten, broschiert (edition suhrkamp 619/Suhrkamp Verlag 1973)
Best.-Nr. 1636      früher 5.-      jetzt -.50

Epocheübergreifende Darstellungen · Theologie/Kirchengeschichte · Philosophie
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Bernhard Kleeberg: Theophysis
Ernst Haeckels Philosophie des Naturganzen. Anhand der wesentlichen 
Schriften und Briefen Haeckels rekonstruiert der Autor Genese und Kern-
aussagen des Monismus. Es wird deutlich, dass auch Haeckels Naturphilo-
sophie letztlich im Banne romantischer und naturtheologischer Deutungs-
muster steht. 324 Seiten mit 6 Abb., gebunden (Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 1606      früher 39.90      jetzt 3.99

Ines Riemer: Konzeption und Begründung der Induktion
Eine Untersuchung zur Methodologie von Charles S. Peirce. 
Ziel des Autors ist es, die Induktionskonzeption von Peirce aufzuarbeiten, 
um sie für eine pragmatische Induktionsbegründung Reichenbachscher 
Provenienz nutzbar zu machen. 202 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe 
Philosophie; Band 36/Königshausen & Neumann 1988) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1616      früher 35.-      jetzt 3.50

Über Ludwig Wittgenstein
Mit Beiträgen von Norman Malcolm, Peter Frederick Strawson, Newton 
Garver und Stanley Cavell. Zusammengestellt unter Mitarbeit von Ulrich 
Steinvorth. 2. Auflage. 172 Seiten, broschiert (edition suhrkamp 252/Suhr-
kamp Verlag 1969) Best.-Nr. 1637      früher 5.-      jetzt -.50

Piero Trupia: Die Semantik der Kommunikation
Die Schaffung von Sinninhalten in Kunst, Wissenschaft und bei der Aus-
übung einer unternehmerischen Tätigkeit. Es werden die wichtigsten Wege 
der Sinnhaftigkeit aufgezeigt, die im lebhaften, das Buch abschließenden 
Lexikon der Phänomenologie des kreativen Gedankens zusammengefaßt 
und erläutert werden. 263 Seiten, broschiert (Erfahrung und Denken; Band 
80/Duncker & Humblot 1997) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1648      statt 86.-      nur 8.60

Ramón Gonzáles de Mendoza: Stimmung und Transzendenz
Die Antizipation der existenzanalytischen Stimmungsproblematik bei Igna-
tius von Loyola. Dem Autor geht es um die Wiederbelebung und Neuaneig-
nung der einst sehr wichtigen Stimmungsthematik. 
335 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 1970) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1658      statt 58.-      nur 5.80

Holger Burckhart: Philosophie - Moral - Bildung
Der Band geht Kants vier Grundfragen der Philosophie in diskursphiloso-
phisch variierten und aktualisierten Transformationen nach. 
139 Seiten, brosch. (Königshausen & Neumann 1999) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1682      statt 20.50      nur 2.05

Ruth Spiertz: Eine skeptische Überwindung des Zweifels?       
Humes Kritik an Rationalismus und Skeptizismus. Die Arbeit will zwei Lü-
cken der Hume-Forschung schließen, indem sie den Einfluß der skepti-
schen Tradition auf Hume untersucht und Humes Philosophie als skepti-
sche Kritik an Descartes' rationalistischem System interpretiert. 181 Seiten, 
broschiert (Epistemata. Reihe Philosophie; Band 301/Königshausen & Neu-
mann 2001) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1693      statt 25.-      nur 2.50

Das Ganze und der Zwischenraum
Studien zur Philosophie Georg Pichts. Hrsg. von Richard Klein. 
Neun Beiträge, u.a. von Christoph Jamme, Carl Friedrich von Weizsäcker, 
Hans Ulrich Reck und Enno Rudolph, beschäftigen sich mit religions-, na-
tur-, kunst- und musikphilosophischen Problemstellungen. 
188 Seiten, brosch. (Königshausen & Neumann 1998) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1695      statt 25.-      nur 2.50

Andreas Pradler: Das monadische Kunstwerk
Adornos Monadenkonzeption und ihr ideengeschichtlicher Hintergrund.
Ausgehend von einer ideengeschichtlichen Rekonstruktion des Monaden-
begriffs in der Ästhetik bei Herbart, Simmel und Benjamin zeigt der Autor 
den zentralen Stellenwert des Konzepts in Adornos Ästhetik auf. 
205 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 426/
Königshausen & Neumann 2002) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1698      statt 28.-      nur 2.80

Richard Schröder, Catherina Wenzel, Michael Weichenhan
"Nach jedem Sonnenuntergange bin ich verwundet und verwaist"
Liselotte Richter zum 100. Geburtstag. Acht Beiträge zu Leben und Werk 
bieten eine historische Würdigung der Philosophin, acht Texte geben einen 
Einblick in ihr vielschichtiges Werk. 212 Seiten, broschiert (Frank & Timme 
Verlag 2006) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1718     statt 29.80      nur 2.98

Lord Kames, Henry Home
Essays on the Principles of Morality and Natural Religion
With Alterations and Additions. Reprint der 2. Auflage London 1758. 309 Sei-
ten, Leinen (Anglistica & Americana; Band 166/Georg Olms Verlag 1976)
Best.-Nr. 1385      statt 62.-      nur 6.20

Herausforderungen der Angewandten Ethik
Hrsg. von Ulrich Arnswald und Jens Kertscher. Zwölf Beiträge reflektieren 
moralische und gesellschaftspolitische Fragen vor dem Hintergrund ethi-
scher Theorien. 243 Seiten, broschiert (mentis Verlag 2002)
Best.-Nr. 1729      früher 27.-      jetzt 2.70

Wahrhaftigkeit in Politik, Recht, Wirtschaft und Medien
Mit Beiträgen von Jörg P. Müller, Alois Riklin, Peter Studer und Peter Ulrich. 
Hrsg. von Alois Riklin. Die sozialen Gruppen der Juristen, Politiker, Ökono-
men, Journalisten sowie ihr Umfeld wird beleuchtet und unter dem Aspekt 
der Wahrhaftigkeit betrachtet. 
205 Seiten, gebunden (Stämpfli und Wallstein Verlag 2004) Mängelexemp-
lar. Best.-Nr. 1435      statt 24.-      nur 2.40

Christoph Hübenthal: Ethik, Struktur und Wirklichkeit
Zur theologisch-ethischen Relevanz der Strukturphänomenologie Heinrich 
Rombachs. 
359 Seiten, broschiert (Tübinger Studien zu Theologie und Philosophie; 
Band 12/A. Francke Verlag 1997) Best.-Nr. 1467      statt 48.-      nur 4.80

Christoph Westermann
Argumentationen und Begründungen in der Ethik und Rechtslehre
Das Thema der Begründung von Urteilen wird auf Grundlage der Kritischen 
Methode behandelt. 215 Seiten, broschiert (Schriften zur Rechtstheorie; 
Band 61/Duncker & Humblot 1977) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1660      statt 44.-      nur 4.40

Philosophia Practica Universalis
Festschrift für Joachim Hruschka zum 70. Geburtstag. Hrsg. von B. Sharon 
Byrd und Jan C. Joerden. 36 Beiträge, teilweise in englischer Sprache, zu 
den Themenkreisen Ethik, Rechtsphilosophie, Rechtsgeschichte, Ideenge-
schichte und Strafrechtstheorie. 
XII,776 Seiten, gebunden (Jahrbuch für Recht und Ethik/Annual Review of 
Law and Ethics; Band 13/Duncker & Humblot 2005) schwarze Filzstiftstri-
che auf Schnitt, leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1681      statt 119.90      nur 11.99

Zwischen Theorie und Praxis
Traditionelle und aktuelle Fragen zur Ethik in der Medizin. Hrsg. von Domi-
nik Groß. Zwölf Beiträge von Vertretern unterschiedlicher Disziplinen. 
209 Seiten, broschiert (Würzburger medizinische Forschungen; Beiheft 6/
Königshausen & Neumann 2000) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1699      statt 25.-      nur 2.50

Dietrich von Bern (1597)
Edited and with an introduction by John A. Howard. Wiedergabe des in he-
bräischer Schrift verfassten Originals im Faksimile und eine Transkription 
in lateinischen Buchstaben. 100 Seiten, broschiert (Königshausen & Neu-
mann 1986) Best.-Nr. 1403      früher 25.-      jetzt 2.50

Irene Stahl: Jörg Schechner: Täufer - Meistersinger - Schwärmer
Ein Handwerkerleben im Jahrhundert der Reformation. 
Eine Biographie, verbunden mit der Edition von 22 Meisterliedern. 
192 Seiten, broschiert (Würzburger Beiträge zur deutschen Philologie; Band 
5/Königshausen & Neumann 1991) leicht berieben und angeschmutzt
Best.-Nr. 1404      früher 35.-      jetzt 3.50

Clemens Ephorus (d. i. Johannes Riemer) Albilithanus
Der Politische Maul-Affe mit allerhand scheinkluger Einfalt
Der Ehrsüchtigen Welt/aus mancherley närrischen/iedoch wahrhafftigen/
Begebenheiten zusammen gesucht und vernünfftigen Gemüthern zur Ver-
wunderung und Belustigung vorgestellet. Reprint der Ausgabe Leipzig 
1680. XXXII,335 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1979)
Best.-Nr. 1406      statt 49.80      nur 4.98

Karl Ferdinand Kummer: Erlauer Spiele
Sechs altdeutsche Mysterien nach einer Handschrift des XV. Jahrhunderts 
zum erstenmale herausgegeben und erläutert. Reprint der Ausgabe Wien 
1882. LXI,197 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1977)
Best.-Nr. 1407      statt 29.80      nur 2.98

Der "Ernestus" des Odo von Magdeburg
Kritische Edition mit Kommentar eines lateinischen Epos aus dem 13. Jahr-
hundert. Kommentar von Birgit Gansweidt. X,212 Seiten, Leinen (Münchner 
Beiträge zur Mediävistik und Renaissance-Forschung; Band 39/Arbeo-Ge-
sellschaft 1989) leicht angeschmutzt und bestoßen
Best.-Nr. 1527      statt 35.80      nur 3.58

Emil Pflug: Suchensinn und seine Dichtungen
Reprint aus: Germanistische Abhandlungen; Heft 32/Breslau 1908. 
104 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1977)
Best.-Nr. 1550      statt 14.80      nur 1.48

Timo Reuvekamp-Felber: Volkssprache zwischen Stift und Hof
Hofgeistliche in Literatur und Gesellschaft des 12. und 13. Jahrhunderts.
Der Autor beschreibt die Rollen, in denen Hofgeistliche in der gesamten 
volkssprachlichen Epik des 12. und 13. Jahrhunderts erscheinen. Dabei 
stellt er ihnen Funktions-Zuschreibungen aus historischen Quellen gegen-
über und erweitert die bisherigen Vorstellungen von Struktur und Organisa-
tion der mittelalterlichen Fürstenhöfe. 
414 Seiten, broschiert (Kölner Germanistische Studien. Neue Folge; Band 
4/Böhlau Verlag 2003)
Best.-Nr. 1607      früher 44.90      jetzt 4.49

Philosophie · Philologie des Mittelalters, des Humanismus und des Barock
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Ki-Hyang Lee
Armut als neue Qualität der Helden im 'Fortunatus' und im 'Goldfaden'
Die Autorin legt dar, wie sich die betrachteten Prosa-Romane in ihrer Be-
handlung des Themas "Armut" von Werken der vorausgehenden Epoche 
unterscheiden, und untermauert die These, dass sich die Fragestellung 
der Armut als soziales Problem erstmals in Romanen des 16. Jahrhunderts 
zeigt. 144 Seiten, broschiert (Würzburger Beiträge zur deutschen Philolo-
gie; Band 23/Königshausen & Neumann 2002) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1687      statt 25.-      nur 2.50

Franz J. Holznagel: Wege in die Schriftlichkeit
Untersuchungen und Materialien zur Überlieferung der mittelhochdeut-
schen Lyrik. 664 Seiten, Leinen (Bibliotheca Germanica; Band 32/A. Fran-
cke Verlag 1995) Best.-Nr. 1725      früher 99.-      jetzt 9.90

Gerhard Hay: Die Beiträger des Voss'schen Musenalmanachs
Ein Verzeichnis. IV,76 Seiten, broschiert (Olms Verlag 1975)
Best.-Nr. 1393      statt 12.80      nur 1.28

Eberhard Lämmert: Respekt vor den Poeten
Studien zum Status des freien Schriftstellers. In einer Abfolge von Einzel-
studien steckt Lämmert Stationen und Krisen der Entfaltung des freien 
Schriftstellers in zwei Jahrhunderten ab. 360 Seiten, gebunden (Manhattan 
Manuscripts; Band 1/Wallstein Verlag 2009) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1475      statt 24.90      nur 2.49

Safia Azzouni: Kunst als praktische Wissenschaft
Goethes "Wilhelm Meisters Wanderjahre" und die Hefte "Zur Morphologie". 
Die Studien offenbart ein narratives Konzept, das von den inhaltlichen und 
methodischen Grundlagen der Goetheschen Morphologie geprägt ist. 
263 Seiten, broschiert (Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 1523      früher 29.90      jetzt 2.99

Klaus-Dieter Sorg: Gebrochene Teleologie
Studien zum Bildungsroman von Goethe bis Thomas Mann. 
Im Blickpunkt der Untersuchung sind: Goethe: Wilhelm Meisters Lehrjahre. 
Adalbert Stifter: Der Nachsommer. Gottfried Keller: Der grüne Heinrich und 
Thomas Mann: Der Zauberberg. 
217 Seiten, Leinen (Beiträge zur neueren Literaturgeschichte. Folge 3,; 
Band 64/C: Winter Verlag 1983) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1546      früher 50.-      jetzt 5.-

Rüdiger Stolz: Goethe und seine Chemiker
Ratgeber, Helfer und Vertraute. Rüdiger Stolz analysiert kenntnisreich Ur-
sachen und Hintergründe, die dazu führten, dass in Weimars und Jenas li-
terarisch klassischer Zeit auch naturwissenschaftliche Weltgeschichte ge-
schrieben werden konnte. 251 Seiten, broschiert (Weimarer Taschenbuch 
Verlag 2008) Best.-Nr. 1586      früher 19.90      jetzt 1.99

Rita Seifert: Johann Carl August Musäus
Schriftsteller und Pädagoge der Aufklärung. 
128 Seiten mit 13 Abb., broschiert (Weimarer Taschenbuch Verlag 2008)
Best.-Nr. 1587      früher 10.90      jetzt 1.09

Friedrich Hebbel: Werke. Band 3
Hrsg. von Gerhard Fricke, Werner Keller und Karl Pörnbacher. 
Der Band enthält das dichterische Werk sowie literaturtheoretische und au-
tobiographische Schriften. 2. Auflage. 998 Seiten, Leinen in Schuber (Han-
ser Verlag 2007) Best.-Nr. 1590      früher 48.-      jetzt 4.80

Alexander Weiszflog: Zeiterfahrung und Sprachkunst
Goethes Torquato Tasso im Kontext der Ästhetik Schillers und Schlegels.
Die Studie analysiert die immanente Poetik von Goethes Tasso vor dem 
Hintergrund von Schillers Aufsatz Über naive und sentimentalische Dich-
tung und Schlegels Abhandlung Über das Studium der griechischen Poe-
sie. 156 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 
226/Königshausen & Neumann 1998) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1688      statt 22.50      nur 2.25

Andrea Stumpf: Literarische Genealogien
Untersuchungen zum Werk Friedrich Hebbels. Die Untersuchung einzel-
ner Themenkomplexe - Körperlichkeit, Tausch- und Deutungsprozesse etc. 
- beziehen neben den Dramen auch Hebbels weitgehend vernachlässig-
te Prosatexte und das Tagebuch mit ein. 167 Seiten, broschiert (Epistema-
ta. Reihe Literaturwissenschaft; Band 229/Königshausen & Neumann 1997) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1690      statt 22.50      nur 2.25
Leo Kreutzer: Träumen, Tanzen, Trommeln
Heinrich Heines Zukunft. 138 Seiten, broschiert (stw 1329/Suhrkamp Verlag 
1997) Best.-Nr. 1638      früher 8.-      jetzt -.80

Bettina Recker: »Ewige Dauer« oder »Ewiges Einerlei«
Die Geschichte der Ehe im Roman um 1800. Die Autorin untersucht die Fra-
ge der literarischen Gestaltung der Ehe anhand von Hermes' "Für Eltern 
und Ehlustige unter den Aufgeklärten im Mittelstande", Jean Pauls "Sieben-
käs" und Goethes "Wahlverwandtschaften". 234 Seiten, broschiert (Epis-
temata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 321/Königshausen & Neumann 
2000) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1704      statt 30.-      nur 3.-

Franziska Schößler: Das unaufhörliche Verschwinden des Eros
Sinnlichkeit und Ordnung im Werk Adalbert Stifters. Durch Untersuchung 
zentraler Motive und Sprachverfahren zeigt die Studie das Spätwerk als 
Konsequenz von Konflikten der Figuren in früheren Texten auf. 
260 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 168/
Königshausen & Neumann 1995) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1706      statt 30.-      nur 3.-

Das deutsche Drama
In Verbindung mit Julius Bab, Albert Ludwig, Friedrich Michael, Max J. Wolff 
und Rudolf Wolkan hrsg. von Robert Franz Arnold. Reprint der Ausgabe 
München 1925. Die erste Geschichte des deutschen Dramas vom Mittelal-
ter bis in die 20er Jahre des 20. Jahrhunderts. X,868 Seiten, Leinen (Olms 
Verlag 1972) Best.-Nr. 1381      statt 99.80      nur 9.98

Martin Hielscher: Zitierte Moderne
Poetische Erfahrung und Reflexionen in Wolfgang Koeppens Nachkriegsro-
manen und in »Jugend«. 237 Seiten, Leinen (Beiträge zur neueren Literatur-
geschichte. Dritte Folge; Band 75/Universitätsverlag Winter 1988)
Best.-Nr. 1416      früher 55.-      jetzt 5.50

Ursula Reidel-Schrewe: Die Raumstruktur des narrativen Textes
Thomas Mann, "Der Zauberberg". Die Arbeit versucht, die Kategorie des 
Räumlichen in die bestehenden erzähltheoretischen Konzepte zu integrie-
ren, geprägt von der strukturalistischen Methode der Analyse. 
202 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 80/
Königshausen & Neumann 1992) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1417      früher 25.-      jetzt 2.50

Fremdes Heimatland
Remigration und literarisches Leben nach 1945. Hrsg. von Irmela von der 
Lühe und Claus-Dieter Krohn. Untersuchungen über den Anteil heimge-
kehrter Emigranten am Wiederaufbau des literarischen Lebens nach 1945.
239 Seiten mit 7 Abb., broschiert (Wallstein Verlag 2005) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1452      statt 29.-      nur 2.90

Ricarda Dick: Peter Altenbergs Bildwelt
Zwei Ansichtskartenalben aus seiner Sammlung. Zwei Alben Altenbergs 
aus dem Literatur- und Kunstinstitut Hombroich werden hier vorgestellt. 
Dabei werden auch bisher unbekannte Briefe und Materialien ausgewertet. 
Zentral sind dabei die Fragen: Wie wurde Altenberg Künstler? Was fesselte 
seinen Blick? 120 Seiten mit 39 Textabb. sowie 32 Tafeln, broschiert (Wall-
stein Verlag 2009) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1471    statt 29.90    nur 2.99

Andrea Reiter: Die Exterritorialität des Denkens
Hans Sahl im Exil. Vom überzeugten Linken zum Renegaten: Hans Sahl im 
Brennpunkt der ideologischen Debatten des 20. Jahrhunderts. 
398 Seiten mit 39 Abb., geb. (Wallstein Verlag 2007) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1473      statt 38.-      nur 3.80

Rainer Maria Rilke, Mathilde Vollmoeller: Briefwechsel
Hrsg. von Barbara Glauert-Hesse. 268 Seiten, broschiert (it 3088/Insel Ver-
lag 2001) Best.-Nr. 1487      früher 9.-      jetzt -.90

Ralf Schuster: Antwort in der Geschichte
Zu den Übergängen zwischen den Werkphasen bei Reinhold Schneider.
359 Seiten, broschiert (Mannheimer Beiträge zur Sprach- und Literaturwis-
senschaft; Band 51/Gunter Narr Verlag 2001) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1490      statt 49.-      nur 4.90

Bianca Bican: Die Rezeption Paul Celans in Rumänien
Die differenzierte Rezeption Paul Celans in dem Land, in dem er geboren 
wurde und aus dem er geflohen ist, wird in dieser Studie erstmals in den 
sich überlappenden deutsch- und rumänischsprachigen Kulturfeldern aus-
gelotet. VII,230 Seiten, gebunden (Studia Transylvanica; Band 33/Böhlau 
Verlag 2005) Best.-Nr. 1521      früher 24.90      jetzt 2.49

Robert Steiger: Malina
Versuch einer Interpretation des Romans von Ingeborg Bachmann. 298 Sei-
ten, broschiert (Beiträge zur neueren Literaturgeschichte; Band 41/C. Win-
ter 1978) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1432      früher 38.-      jetzt 3.80

Positionen der Literaturkritik
Hrsg. von Norbert Miller und Dieter Stolz. Die Beiträge entstanden im Rah-
men und Umfeld des Symposiums "Kritik 2000" und zeichnen den aktuel-
len Stand der Literaturkritik nach und geben Auskunft über die Zukunft die-
ses Metiers. 210 Seiten mit Abb., broschiert (Sprache im technischen Zeit-
alter; Sonderheft/SH-Verlag 2002) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1538      statt 19.80      nur 1.98

Annette Mingels: Dürrenmatt und Kierkegaard
Die Kategorie des Einzelnen als gemeinsame Denkform. Die Autorin weist 
systematisch nach, dass Parallelen zwischen Kierkegaard und Dürrenmatt 
nicht nur in theologischer und stiltheoretischer Hinsicht, sondern auch im 
philosophischen wie politischen Denken beider Autoren bestehen. 
XI,400 Seiten, geb. (Literatur und Leben; Band 62/Böhlau Verlag 2003)
Best.-Nr. 1602      früher 39.90      jetzt 3.99

Neuere deutsche Literaturwissenschaft vor 1900 · Nach 1900
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Christina Thurner: Der andere Ort des Erzählens
Exil und Utopie in der Literatur deutscher Emigrantinnen und Emigranten 
1933-1945. VIII,309 Seiten, broschiert (Böhlau Verlag 2003)
Best.-Nr. 1525      früher 29.90      jetzt 2.99

Literatur - Politik - Kritik
Beiträge zur Österreichischen Literatur des 20. Jahrhunderts. 
Hrsg. von Harald Jele und Elmar Lenhart. Der Klaus Amann gewidmete 
Band bietet literaturwissenschaftliche Beiträge, Reflexionen zum Literatur-
archiv und Beiträge zeitgenössischer österreichischer Schriftstellerinnen 
und Schriftsteller. 272 Seiten mit 10 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2014) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1628      statt 24.90      nur 2.49

Ulrich Prill: »mir ward Alles Spiel«
Ernst Jünger als homo ludens. Ausgehend von verschiedenen Spieltheo-
rien untersucht der Autor unterschiedliche Manifestationen des Spiels in 
Jüngers Werk. 140 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 2002) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1683      statt 18.-      nur 1.80

Katja Klein: Kazett-Lyrik
Untersuchungen zu Gedichten und Liedern aus dem Konzentrationslager 
Sachsenhausen. Der Band gibt mit der Darstellung und Interpretation der 
"KZ-Lyrik" Einblick in die erschütternde Situation des Lagerlebens und ihre 
Bewältigungsversuche. 142 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 
1995) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1686      statt 17.50      nur 1.75

Ruth Kranz-Löber: »In der Tiefe des Hohlwegs«
Die Shoah in der Lyrik von Nelly Sachs. Die Gedichte von Nelly Sachs wer-
den nicht als Darstellungen, sondern als Zeugnisse der Shoah gelesen. 
163 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 357/
Königshausen & Neumann 2001) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1692      statt 25.-      nur 2.50

Stefan Krammer: »redet nicht von schweigen…«       
Zu einer Semiotik des Schweigens im dramatischen Werk Thomas Bern-
hards. Ausgehend von dramentheoretischen und theatersemiotischen Pro-
zessen wird das Schweigen auf den drei semiotischen Ebenen von System, 
Norm und Rede untersucht. 202 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Lite-
raturwissenschaft; Band 436/Königshausen & Neumann 2003) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 1696      statt 28.-      nur 2.80

Theater studieren
Konzepte der Praxisvermittlung in universitären Studiengängen. 
Hrsg. von Hartwin Gromes und Wolfgang Sting. Der Band vereinigt exemp-
larisch Vorträge, Analysen, Interviews und Gesprächsforen von Lehrenden, 
Studierenden und Absolventen der Studiengänge der ‚Angewandten Thea-
terwissenschaft’. 251 Seiten, broschiert (Medien und Theater. Neue Folge; 
Band 5/Olms Verlag 2005) Best.-Nr. 1455      statt 22.80      nur 2.28

Verkörperte Geschichtsentwürfe: George Taboris Theaterarbeit/
Embodied Projections on History: George Tabori's Theater Work
Hrsg. von Peter Höyng. X,219 Seiten, broschiert (A. Francke Verlag 1998)
Best.-Nr. 1493      früher 39.-      jetzt 3.90

Réka Gulyás: Von der Puszta will ich träumen
Das Ungarn-Bild im deutschen Spielfilm 1929-1939. Der Band stellt über 
zwanzig deutsche Tonfilme vor, die zwischen 1929 und 1939 erschienen 
und Ungarn als Schauplatz und Kulisse, oft aber auch als Drehort wählten.
155 Seiten mit 30 Abb., gebunden (Innsbrucker Beiträge zur Kulturwissen-
schaft; Sonderheft 107/Institut für Sprachen und Literaturen der Universität 
Innsbruck 2000) Best.-Nr. 1542      statt 20.-      nur 2.-

Resi Langer: Rokoko und Kinotypen
Zwölf Gedichte und zwölf Episoden. Hrsg. von Regina Nörtemann, Johanna 
Egger und Jeanette Wiede. Die beiden wichtigsten Publikationen der Ka-
barettistin, Vortragskünstlerin und Filmschauspielerin Resi Langer aus den 
künstlerisch turbulenten Jahren vor dem Ersten Weltkrieg in Berlin. 
128 Seiten mit 17 Abb., gebunden (Wallstein Verlag 2014) leicht bestoßen
Best.-Nr. 1643      statt 16.90      nur 1.69

Marvin Spevack: A Shakespeare Thesaurus
This classified inventory consists of 37 main groups and 897 subgroups, 
ranging from the Physical World to Sense Perception to Law to Religion to 
Time to Space... This Thesaurus is a treasury of information about Shakes-
peare and his world and time. XXV,541 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1993)
Best.-Nr. 1405      statt 49.80      nur 4.98

Ingrid Pfandl-Buchegger
David Lodge als Literaturkritiker, Theoretiker und Romanautor
X,527 Seiten, broschiert (Anglistische Forschungen; Heft 222/C. Winter 
1993) etwas berieben. Best.-Nr. 1414      früher 65.-      jetzt 6.50

Bernd Lenz: Factifiction
Agentenspiele wie in der Realität. Wirklichkeitsanspruch und Wirklichkeits-
gehalt des Agentenromans. 281 Seiten mit 19 Abb., Leinen (Anglistische 
Forschungen; Heft 188/Universitätsverlag C. Winter 1987)
Best.-Nr. 1433      früher 59.-      jetzt 5.90

Klaus-Dieter Ertler: Kleine Geschichte des lateinamerikanischen Romans
Strömungen - Autoren - Werke. 363 Seiten, broschiert (narr studienbücher/G. 
Narr 2002) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1436      statt 19.90      nur 1.99

Kulturwissenschaftliche Literaturwissenschaft
Disziplinäre Ansätze - Theoretische Positionen - Transdisziplinäre Perspek-
tiven. Hrsg. von Ansgar Nünning und Roy Sommer unter Mitarbeit von Stella 
Butter. 233 Seiten, broschiert (G. Narr Verlag 2004) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1437      statt 18.90      nur 1.89

Heinz-Gerd Schmitz, Jürgen Egyptien, Monika Neukirchen
Hat Literatur die Kritik nötig?       
Antworten auf die Preisfrage der Deutschen Akademie für Sprache und 
Dichtung vom Jahr 1987. 159 Seiten, broschiert (Luchterhand Literaturver-
lag 1989) Best.-Nr. 1445      früher 11.-      jetzt 1.10

Stefan Neuhaus: Revision des literarischen Kanons
Der Autor wirft einen kritischen Blick auf die Mechanismen der literarischen 
Wertung und überprüft deren Funktionsweise an Beispielen. 
188 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 2002)
Best.-Nr. 1446      früher 19.95      jetzt 1.99

Literaturwissenschaft in Theorie und Praxis
Eine anglistisch-amerikanistische Einführung. Hrsg. von Ralf Schneider.
XI,271 Seiten mit einigen Abb., broschiert (narr studienbücher/G. Narr Ver-
lag 2004) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1481      statt 19.90      nur 1.99

Michael C. Prusse: "Tomorrow is Another Day"
The Fictions of James Gordon Farrell. The study focuses on a crucial as-
pect of Farrell's writing: the opposition of idealism and cynicism. 
XII,237 Seiten, gebunden (Schweizer Anglistische Arbeiten/Swiss Studies 
in English; Band 122/A. Francke Verlag 1997) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1491      früher 39.-      jetzt 3.90

Literatur und Theater im gegenwärtigen Frankreich
Opposition und Konvergenz. Der Band bietet Einblick in die Entwicklung 
des Theaters in Frankreich anhand der Arbeiten von Regisseuren wie Ché-
reau, Lassalle, Mnouchkine und Vitez und von Dramatikern wie Bellon, Du-
ras, Gatti, Sarraute und Vinaver. 
XIII,149 Seiten, broschiert (Mainzer Forschungen zu Drama und Theater; 
Band 7/Francke Verlag 1991)
Best.-Nr. 1512      früher 19.-      jetzt 1.90

Angela Krewani: Moderne und Weiblichkeit
Amerikanische Schriftstellerinnen in Paris. Im Blickpunkt der Arbeit stehen 
Mina Loys, Gertrude Stein, Djuna Barnes und Hilda Doolittle. 
272 Seiten, Leinen (Reihe Siegen; Band 117: Anglistische Abteilung/C. WIn-
ter Verlag 1993) Best.-Nr. 1544      früher 25.-      jetzt 2.50

Hans Heinrich: Zur Geschichte des "Libertin" in der englischen Literatur
Verführer auf der Insel. Der Band untersucht die Bedeutung des 'Libertin' 
in der englischen Literatur und zeichnet seinen Wandel im Laufe der Zeit 
nach: von der Aufklärung bis zum Dandyismus. 
XI,277 Seiten, broschiert (Anglistische Forschungen; Band 271/C. Winter 
Verlag 1999) Best.-Nr. 1545      früher 42.-      jetzt 4.20

Annemarie Nilges: Imitation als Dialog
Die europäische Rezeption Ronsards in Renaissance und Frühbarock. 
Die Arbeit versucht, die intertextuelle Art und Weise der Imitation analytisch 
und vergleichend zu ihrem sozio-kulturellen Umfeld, d.h. ihrem extratextu-
ellen Bereich, in Beziehung zu setzen, um Rückschlüsse auf die zeitspezifi-
sche Bedeutung des Ursprungswerks Ronsards ziehen zu können. 
256 Seiten mit drei Abb., brosch. (Germanisch-Romanische Monatsschrift; 
Beiheft 7/C. Winter Verlag 1988) Best.-Nr. 1549      früher 53.-      jetzt 5.30

Wilfried Potthoff: Dante in Rußland
Zur Italienrezeption der russischen Literatur von der Romantik zum Symbo-
lismus. Die Untersuchung ist vorwiegend aus Quellen gearbeitet. Die zum 
Teil unerwartete Fülle des oft unbekannten und unveröffentlichten Materials 
bedingt den Umfang der Arbeit. 
682 Seiten, broschiert (Beiträge zur slavischen Philologie; Band 1/C. Winter 
Verlag 1991) Best.-Nr. 1556      früher 89.-      jetzt 8.90

Peter Erlebach: Theorie und Praxis des Romaneingangs
Untersuchungen zur Poetik des Englischen Romans. Die Analysen der eng-
lischen Erzähleingänge vom Mittelalter bis zur Gegenwart führen die viel-
fältigen und verschiedenartigen Möglichkeiten der Eingangsgestaltung vor 
Augen. 332 Seiten, Leinen (Anglistische Forschungen; Heft 208/Universi-
tätsverlag Winter 1990) Best.-Nr. 1561      früher 78.-      jetzt 7.80

Charles Baudelaire: Juvenilia - Kunstkritik 1832-1846
Hrsg. von Friedhelm Kemp, Claude Pichois. Der Band vereinigt die frühes-
ten Briefe, Jugendgedichte, die ersten journalistischen Arbeiten. Die meis-
ten der hier vereinigten Schriften wurden zum ersten Mal vollständig ins 
Deutsche übersetzt. Der Anhang enthält sehr detaillierte Anmerkungen.
522 Seiten und 12 Tafeln, Leinen (Hanser Verlag 1977)
Best.-Nr. 1588      früher 62.-      jetzt 6.20

Literatur im 20. Jahrhundert · Theater-/Filmwissenschaft · Weitere Literaturwissenschaften
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Horst-Jürgen Gerigk: Der Mensch als Affe       
in der deutschen, französischen, russischen, englischen und amerikani-
schen Literatur des 19. und 20. Jahrhunderts. 252 Seiten, Leinen (Guido 
Pressler Verlag 1989) Best.-Nr. 1592      früher 28.-      jetzt 2.80

Scholae et symposium
Festschrift für Hans Rothe zum 75. Geburtstag. Der Band beinhaltet neben 
süd- und westslavischen Themen vor allem Beiträge zur russischen Litera-
tur: Liturgiegeschichte, Gogol, Dostojevskij, Goncarov, Blok, Brjusov.
XII,250 Seiten, gebunden (Bausteine zur Slavischen Philologie und Kultur-
geschichte. Neue Folge. Reihe A: Slavistische Forschungen; Band 44/Böh-
lau Verlag 2003) Best.-Nr. 1601      früher 34.90      jetzt 3.49

Robert Vellusig: Das Erlebnis und die Dichtung
Studien zur Anthropologie und Mediengeschichte des Erzählens. Die ein-
zelnen Studien des Bandes entwerfen eine Anthropologie des Erzählens 
und verfolgen seine strukturelle Verschriftlichung vom 17. bis zum 19. Jahr-
hundert. 368 Seiten, gebunden (Wallstein Verlag 2013) leicht berieben
Best.-Nr. 1621      statt 34.90      nur 3.49

Geert Buelens: Europas Dichter und der Erste Weltkrieg
Aus dem Niederländischen von Waltraut Hüsmert. Der Autor liefert ein eu-
ropäisches Panorama der Lyrik des frühen 20. Jahrhunderts und der Men-
schen, die sie schrieben. Er arbeitet heraus, dass die Einstellungen zum 
Krieg sich teils parallel, teils zeitversetzt und gegenläufig entwickelten. 
459 Seiten, gebunden (Suhrkamp Verlag 2014) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1625      statt 26.95      nur 2.69

Lektüren für das 21. Jahrhundert
Schlüsseltexte europäischer Literatur: England, Frankreich, Irland, Italien, 
Portugal, Russland. Hrsg. von Martha Kleinhans und Klaus Stiersdorfer.
162 Seiten mit 14 Abb., broschiert (Würzburger Ringvorlesung; Band 2/Kö-
nigshausen & Neumann 2001) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1689      statt 13.-      nur 1.30

Kai Behrens: Ästhetische Obliviologie
Zur Theoriegeschichte des Vergessens. Ausgehend von der Hypothese, 
dass es mit Kunst und Literatur einen Phänomenbereich gibt, in dem wir 
vergessen wollen können, erarbeitet der Autor eine Literaturästhetik des 
Vergessens und konfrontiert sie mit zeitgenössischen Literaturtheorien.
350 Seiten, broschiert (Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 476/
Königshausen & Neumann 2005) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1708      statt 44.-      nur 4.40

Dorothea Flothow: Told in Gallant Stories
Erinnerungsbilder des Krieges in britischen Kinder- und Jugendromanen 
1870-1939. Anhand von Kriegsromanen für heranwachsende Leser und Le-
serinnen unterschiedlicher sozialer Schichten untersucht die Autorin, wel-
ches Kriegsbild diese Texte vermittelten, und zeigt, dass auch in den Tex-
ten der 1920er und 1930er Jahre weiterhin ein heroisches, beschönigtes 
Kriegsbild vorherrschte. 
302 Seiten, broschiert (ZAA Monograph Series; Band 4/Königshausen & 
Neumann 2006) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1710      statt 39.80      nur 3.98

Stefan Schütz: Staschs Affekt
63 Seiten, broschiert (Göttinger Sudelblätter/Wallstein Verlag 2004)
Best.-Nr. 1444      früher 12.-      jetzt 1.20

Peter Handke: Kaspar
25. Auflage. 100 Seiten, broschiert (es 322/Suhrkamp Verlag 1994) Mänge-
lexemplar. Best.-Nr. 1552      statt 8.-      nur -.80

Peter Weiss: Das Gespräch der drei Gehenden
Fragment. Geschrieben 1962. 122 Seiten, broschiert (es 3302/Suhrkamp 
1996) Einmalige Sonderausgabe. Best.-Nr. 1553    früher 5.-    jetzt -.50

Bertolt Brecht: Der gute Mensch von Sezuan
Parabelstück. Geschrieben 1938/40. Mitarbeiter: R. Berlau, M. Steffin. Mu-
sik: Paul Dessau. 56. Auflage. 
143 Seiten, broschiert (es 73/Suhrkamp Verlag 1997) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1555      statt 6.-      nur -.60

Schorse Szültenbürger
Vergnügte Geschichten aus dem alten Göttingen in Göttinger Mundart, 
Messingsch und Platt. Hrsg. von Ernst Honig. 10., um zwei Beiträge erwei-
terte Ausgabe. 158 Seiten, broschiert (Vandenhoeck & Ruprecht 1985)
Best.-Nr. 1623      früher 9.50      jetzt -.95

William T. Vollmann: Europe Central
Aus dem amerikanischen Englisch von Robin Detje. Ein Roman aus 37 
teils umfangreichen Geschichten, die, paarweise zusammengespannt, den 
Zweiten Weltkrieg auf sowjetischer und deutscher Seite heraufbeschwö-
ren, indem sie das Leben von Künstlern, Militärs und vielen anderen erzäh-
len. 1.028 Seiten, Leinen (Suhrkamp Verlag 2013) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1626      statt 39.95      nur 3.99

Bertolt Brecht: Leben des Galilei
Mit einem Kommentar von Dieter Wöhrle. Vollständiger Text, ergänzt durch 
Kommentare für Schule und Studium. 17. Auflage. 191 Seiten, broschiert 
(Suhrkamp BasisBibliothek 1/ 2014) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1627      statt 6.50      nur -.65

Bertolt Brecht: Prosa, Band 4
Die Geschäfte des Herrn Julius Caesar. Flüchtlingsgespräche. 
361 Seiten, broschiert (edition suhrkamp 185/Suhrkamp Verlag 1980)
Best.-Nr. 1640      früher 5.-      jetzt -.50

Virgil Moser: Historisch-grammatische Einführung 
in die frühneuhochdeutschen Schriftdialekte
Reprint der Ausgabe Halle 1909. XII,266 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1971)
Best.-Nr. 1390      statt 42.80      nur 4.28

Rainer Bigalke: Mille Sentenze e Detti Lucani
Con commenti linguistici, storici, letterari ed etnografici. In collaborazio-
ne con G. Peroco. 450 Seiten, Leinen (Sammlung Romanischer Elementar- 
und Handbücher; 4. Reihe: Altertumskunde/Kulturgeschichte; Band 5/Uni-
versitätsverlag Winter 1986) Best.-Nr. 1431      statt 87.-      nur 8.70

Ernst A. Ebbinghaus: Gotica
Kleine Schriften zur gotischen Philologie. Hrsg. von Piergiuseppe Scardig-
li und Wolfgang Meid. XI,231 Seiten, gebunden (Innsbrucker Beiträge zur 
Sprachwissenschaft; Band 107/Verlag des Instituts für Sprachwissenschaft 
der Universität Innsbruck 2003) Best.-Nr. 1453      statt 48.-      nur 4.80

Christoph Roth
Kurze Einführung in die Grammatik des Frühneuhochdeutschen
Die Darstellung der Phänomene von Lautung, Schreibung, Formenbau, 
Wortschatz und Satzbau wird überwiegend an Beispielen aus dem volks-
sprachlichen Inkunabeldruck veranschaulicht. 106 Seiten mit einigen Abb. 
und Tab., broschiert (Sprachwissenschaftliche Studienbücher/Winter Ver-
lag 2007) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1458      statt 16.-      nur 1.60

Lothar Lemnitzer, Heike Zinsmeister: Korpuslinguistik
Eine Einführung. 220 Seiten, broschiert (narr studienbücher/Gunter Narr 
Verlag 2006) Best.-Nr. 1464      statt 19.90      nur 1.99

Christoph Draxler: Korpusbasierte Sprachverarbeitung
Eine Einführung. 281 Seiten, broschiert (narr studientexte/Gunter Narr Ver-
lag 2008) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1465      statt 19.90      nur 1.99

Paolo Giannoni: L'AIS ieri e oggi
I principi teorici dell'AIS. L'interpretazione e l'integrazione dei dati in fun-
zione dell'analisi diacronica. Indagine in Toscana (Radda in Chianti, punto 
543). 310 Seiten mit zahlreichen Karten und einer Faltkarte, broschiert (Ro-
manica Helvetica; Vol. 113/A. Francke Verlag 1995)
Best.-Nr. 1466      früher 41.-      jetzt 4.10

Innovative Entwicklungen beim Lehren und Lernen von Fremdsprachen
Festschrift für Inez De Florio-Hansen. Hrsg. von Marcus Reinfried und Ni-
cola Rück. XXXII,416 Seiten mit Abb., broschiert (Giessener Beiträge zur 
Fremdsprachendidaktik/Gunter Narr Verlag 2011) leicht bestoßen
Best.-Nr. 1504      statt 49.-      nur 4.90

Diesseits von Babel
Vom Metier des Übersetzens. Hrsg. von Dietmar Hertel und Felix Mayer. 
Die knapp 20 Beiträge des Bandes zeichnen ein interessantes und unter-
haltsames Bild der langen Geschichte und der heutigen facettenreichen 
Vielfalt des Übersetzens und Dolmetschens. 
168 Seiten, gebunden (SH-Verlag 2008) 
Best.-Nr. 1537      früher 19.90      jetzt 1.99

Flora Maria Roider 
Sprachenvielfalt und Sprachensterben aus ökolinguistischer Sicht
Zur Bedeutung von Mehrsprachigkeit, Übersetzen und Dolmetschen in ei-
ner globalisierten Welt. 188 Seiten, gebunden (Innsbrucker Beiträge zur 
Kulturwissenschaft. Neue Folge; Band 6/Verlag des Instituts für Sprach-
wissenschaft der Universität Innsbruck 2014)
Best.-Nr. 1576      statt 24.-      nur 2.40

Hartmut Kubczak: Idiolekt und Kommunikation
Das Buch behandelt gesprochene sprachliche Zeichen im Lichte einer idi-
olektbezogenen Sprachwissenschaft. Es widmet sich darüber hinaus auch 
nichtsprachlichen Faktoren, die in einem kommunikativen Akt, an dem 
sprachliche Zeichen beteiligt sind, kommunikativ relevant werden können.
163 Seiten, Leinen (Guido Pressler Verlag 2001)
Best.-Nr. 1593      früher 70.-      jetzt 7.-

Wörterbuch von Mittelfranken
Eine Bestandsaufnahme aus den Erhebungen des Sprachatlas von Mittel-
franken. Zusammengestellt von Gunther Schunk et al. Rund 5.700 Stich-
wörter bieten einen Ausschnitt aus der Vielfalt des Dialektwortschatzes.
224 Seiten, broschiert (Königshausen & Neumann 2001) leichte Lagerspu-
ren. Best.-Nr. 1701      statt 13.50      nur 1.35
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Ingrid Wotschke: How Educated English Speak English
Pronunciation as Social Behaviour. Ingrid Wotschke discusses educated 
pronunciation in its changing social contexts, supported by numerous spe-
ech samples and illustrations. 277 Seiten mit 23 Abb., broschiert (Sprach-
wissenschaft; Band 21/Frank & Timme Verlag 2014) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1711      statt 39.80      nur 3.98

Marcello Lamberti: Die Shinassha-Sprache
Materialien zum Boro. 497 Seiten, broschiert (Studia Linguarum Africae Ori-
entalis; Band 4/Universitätsverlag Winter 1993) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1401      früher 85.-      jetzt 8.50

Moritz Steinschneider: Verzeichnis der hebräischen Handschriften
Zwei Teile in einem Band. Reprint der Ausgaben Berlin 1878-1897. 
XVI,321 Seiten mit drei Tafeln, Großformat, Leinen (Olms Verlag 1980)
Best.-Nr. 1395      statt 99.80      nur 9.98

Ein neues Judentum in Deutschland?       
Fremd- und Eigenbilder der russisch-jüdischen Einwanderer. 
Hrsg. von Julius H. Schoeps, Willi Jasper und Bernhard Vogt. 
325 Seiten, brosch. (Verlag für Berlin-Brandenburg 1999) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1450      statt 25.-      nur 2.50

Günter Birkmann, Hartmut Stratmann: Bedenke vor wem du stehst
300 Synagogen und ihre Geschichte in Westfalen und Lippe. 
Das Buch will die 300 Synagogen, die zwischen der Mitte des 19. Jahrhun-
derts und der Gegenwart bestanden, vor dem Vergessen bewahren. 
310 Seiten mit sehr zahlreichen Abb., gebunden (Klartext Verlag 1998)
Best.-Nr. 1454      früher 30.20      jetzt 3.02

Frank M. Schuster: Zwischen allen Fronten
Osteuropäische Juden während des Ersten Weltkrieges (1914-1919). 
Der Autor zeigt anhand von Selbstzeugnissen, Dokumenten und literari-
schen Werken die jüdische Welt Osteuropas im Umbruch. 
562 Seiten und 16 Tafeln, broschiert (Lebenswelten osteuropäischer Juden; 
Band 9/Böhlau Verlag 2004) Best.-Nr. 1524      früher 59.90      jetzt 5.99

Jubelschrift zum 70. Geburtstage des Professor Dr. Heinrich Graetz
Reprint der Ausgabe Breslau 1887. Zwei Teile in einem Band, zus. 324,88 
Seiten, Leinen (Olms Verlag 1973) Best.-Nr. 1551      statt 62.-      nur 6.20

Axel Azzola: Recht, Freiheit und Bündnis in der Tora
Grundlegungen für eine jüdische systematische Theologie. Anknüpfend 
an Dershowitz ordnet der Autor die rechtlichen Überlegungen in der Re-
gel theologischen Erkenntnissen unter. 141 Seiten, broschiert (Aus Religion 
und Recht; Band 7/Frank & Timme Verlag 2006) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1717      statt 19.80      nur 1.98

Neuer Antisemitismus?       
Eine Herausforderung für den interreligösen Dialog. Hrsg. von Hansjörg 
Schmid und Britta Frede-Wenger. Fünf Beiträge bieten sozialwissenschaft-
liche, jüdische, christliche und muslimische Reflexionen zum Thema. 
99 Seiten mit vier Abb., broschiert (Frank & Timme Verlag 2006) leichte La-
gerspuren. Best.-Nr. 1720      statt 19.80      nur 1.98

Norbert Nebes: Funktionsanalyse von kana yaf'alu
Ein Beitrag zur Verbalsyntax des Althocharabischen mit besonderer Be-
rücksichtigung der Tempus- und Aspektproblematik. XIV,222 Seiten, bro-
schiert (Studien zur Sprachwissenschaft; Band 1/Olms Verlag 1982)
Best.-Nr. 1423      statt 24.80      nur 2.48

Sophie Zénon: Mongolei: zwischen Tradition und Moderne
Aus dem Französischen von Hubertus von Gemmingen. Beeindrucken-
der Fotobildband. 126 Seiten mit zahlreichen s/w-Fotografien, Großformat, 
Halbleinen (Benteli Verlag 2005) Best.-Nr. 1581      früher 46.-      jetzt 4.60

Christoph Kaderas
Die Leishu der imperialen Bibliothek des Qianlong (reg. 1736-1796)
Untersuchungen zur chinesischen Enzyklopädie. XI,336 Seiten, gebunden 
(Asien- und Afrika-Studien der Humboldt-Universität zu Berlin; Band 4/Har-
rassowitz Verlag 1998) Best.-Nr. 1618      früher 79.-      jetzt 7.90

Linda-Maria Martina Zürn: Bernard Binlin Dadié: Un Nègre à Paris (1959)
Gattungszugehörigkeit, innere Kohärenz und Stellung im Gesamtwerk des 
Autors. Im vorliegenden Buch wird Bernard Binlin Dadiés Un Nègre à Paris 
zum einen in literarischer Hinsicht untersucht, gleichzeitig gewährt das Œuv-
re aber auch Einblicke in Dadiés politisches Wirken. 174 Seiten, broschiert 
(Epistemata. Reihe Literaturwissenschaft; Band 243/Königshausen & Neu-
mann 1998) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1691     statt 25.-    nur 2.50

Kerstin Engelmann, Friederike Günther et al.: Muslimische Weblogs
Der Islam im deutschsprachigen Internet. Der Band zeichnet das differen-
zierte Bild einer inkohärenten virtuellen Diskursgemeinschaft. 
278 Seiten mit 9 Abb. und 15 Tab., broschiert (Medien und politische Kom-
munikation - Naher Osten und islamische Welt; Band 20/Frank & Timme 
Verlag 2010) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1713      statt 29.80      nur 2.98

Juan Goytisolo: Ein algerisches Tagebuch
Aus dem Spanischen von Thomas Brovot. 121 Seiten mit 10 Abb., bro-
schiert (es 1941/Suhrkamp Verlag 1994) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1480      statt 7.50      nur -.75

John L. Esposito: Von Kopftuch bis Scharia
Was man über den Islam wissen sollte. Aus dem Englischen von Hennig 
Thies. 4. Auflage. 231 Seiten, broschiert (Reclam Bibliothek Leipzig; Band 
20105/Reclam Leipzig 2006) Best.-Nr. 1543      früher 9.90      jetzt -.99

Jan Michael Schäfer: Protest in Ägypten
Wie Al-Jazeera und andere Medien die Kifaya-Bewegung möglich mach-
ten. Exemplarisch untersucht der Autor die politische Bedeutung der Mas-
senmedien in der arabischen Welt. 147 Seiten, broschiert (Medien und po-
litische Kommunikation - Naher Osten und islamische Welt; Band 17/Frank 
& Timme Verlag 2009) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1714      statt 24.80      nur 2.48

Die Sowjetunion im Übergang von Breschnew zu Andropow
Mit Beiträgen von Heinz Brahm, Georg Brunner, Hans-Hermann Höhmann 
und Boris Meissner. 131 Seiten mit 11 Tabellen, broschiert (Abhandlungen 
des Göttinger Arbeitskreises; Band 5/Duncker & Humblot 1983) schwarze 
Filzstiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 1517      statt 38.-      nur 3.80

Vom Instrument der Partei zur "Vierten Gewalt"
Die ostmitteleuropäische Presse als zeithistorische Quelle. 
Hrsg. von Eduard Mühle. XII,324 Seiten, broschiert (Tagungen zur Ostmit-
teleuropaforschung; Band 4/Verlag Herder-Institut Marburg 1997)
Best.-Nr. 1583      statt 14.-      nur 1.40

Wirtschaftsräumliche Disparitäten in Ostmitteleuropa
Entwicklung, Struktur und Auswirkungen. Hrsg. von Ekkehard Buchhofer 
und Horst Förster. VIII,133 Seiten, broschiert (Tagungen zur Ostmitteleuro-
paforschung; Band 17/Verlag Herder-Institut Marburg 2002)
Best.-Nr. 1584      statt 9.-      nur -.90

Čechov Einakter "Tat'jana Repina"
Analyse und Umfeld eines verkannten Meisterwerks. Hrsg. von Jenny Stel-
leman und Herta Schmid unter Mitwirkung von Ursula Hanus. Die Beiträge 
des Sammelbandes widmen sich in fünf Kapiteln zu Textgeschichte, Analy-
tik, intra- und intertextuellen Beziehungen, Motivuntersuchungen und Ver-
filmung dem inneren Werkaufbau und seinen Beziehungen zum Werk des 
Autors. 347 Seiten und vier Tafeln, gebunden (Die Welt der Slaven; Band 
25/Verlag Otto Sagner 2006) Best.-Nr. 1733     früher 64.-      jetzt 6.40

Transformationsprobleme Bulgariens im 19. und 20. Jahrhundert
Historische und ethnologische Perspektiven. 
Hrsg. von Ulf Brunnbauer und Wolfgang Höpken. 13 Beiträge zeigen, dass 
grundlegender Wandel zu den wesentlichen Merkmalen der modernen bul-
garischen Geschichte seit dem 19. Jahrhundert gehört. 
262 Seiten mit 17 Tab., broschiert (Südosteuropa-Studien; Band 75/Verlag 
Otto Sagner 2007) Best.-Nr. 1737      früher 19.80      jetzt 1.98

Vjaceslav Ivanov
Russischer Dichter - europäischer Kulturphilosoph. Beiträge des IV. In-
ternationalen Vjaceslav-Ivanov-Symposiums, Heidelberg 1989. Hrsg. von 
Wilfried Potthoff. X,384 Seiten, Leinen (Beiträge zur slavischen Philologie; 
Band 3/C. Winter Verlag 1993) Best.-Nr. 1402      früher 50.-      jetzt 5.-

Karl Erich Roediger: Die geistlichen Musikhandschriften 
der Universitätsbibliothek Jena I/II
Textband und Notenverzeichnis. Reprint der Ausgaben Jena 1935. Zwei 
Bände in einem, zus. XI,346 Seiten, Großformat, Leinen (Olms Verlag 1985) 
Best.-Nr. 1383      früher 74.-      jetzt 7.40

Moosburger Graduale
München,  Universitätsbibliothek,  2°  Cod.  ms.  156.  Faksimile.  
Mit  einer  Einleitung  und  Registern  von  David  Hiley. Aus der Einleitung: 
"Der Hauptinhalt der Handschrift besteht aus den Propriums- und Ordina-
riumsgesängen der Messe, Sequenzen und einer Sammlung von Cantiones  
mit überragender musikgeschichtlicher Bedeutung." XXXV Seiten und 527 
Faksimiletafeln sowie fünf Farbtafeln, Leinen (Veröffentlichungen der Ge-
sellschaft für Bayerische Musikgeschichte/Verlag Hans Schneider 1996)
Best.-Nr. 1461      früher 290.-      jetzt 29.-

Dietrich Mast: Struktur und Form bei Alexander N. Skrjabin
Der Autor analysiert das Wechselspiel von Strukturverlauf und Formplan in 
den Sonaten und betrachtet als Hauptfaktoren die thematisch-satztechni-
schen Bauarten, die Faktur und den Harmonieverlauf. 
VI,315 Seiten mit 6 Abb. und 8 Tab. sowie 51 Notenbeispielen, broschiert 
(WW-Beiträge zur Musikwissenschaft; Band 1/Verlag Walter Wollenweber 
1981) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1730      früher 25.-      jetzt 2.50

Lesarten
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 93 Seiten mit einigen No-
tenbeispielen, broschiert (MusikTheorie. 22. Jahrgang; Heft 2/Laaber Ver-
lag 2007) etwas berieben. Best.-Nr. 1597      statt 24.80      nur 2.48

Judaica · Orientalistik · Geschichte und Kultur Osteuropas/Slawistik · Musikwissenschaft
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Sound Signatures
Pop-Splitter. Hrsg. von Jochen Bonz. Was ist Pop? So wenig originell die-
se Frage ist, so originell, vielfältig und überraschend können die Antworten 
ausfallen, wenn man sie Schriftstellern, Musikern, Journalisten und Wis-
senschaftlern stellt. 310 Seiten, broschiert (es 2197/Suhrkamp Verlag 2001) 
Mängelexemplar. Best.-Nr. 1482      statt 11.-      nur 1.10

Martin Demmler: Robert Schumann und die musikalische Romantik
Eine Biografie. 190 Seiten, broschiert (Patmos Verlag 2010)
Best.-Nr. 1501      früher 12.90      jetzt 1.29

Fabio Luisi: Erst der halbe Weg
Autobiografie. Aufgezeichnet von Walter Dobner. Zwischenbilanz des ehe-
maligen Chefdirigenten der Wiener Symphoniker und Generalmusikdirek-
tors der Dresdner Semperoper und der Sächsischen Staatskapelle Dres-
den. X,146 Seiten und 16 Fototafeln, gebunden (Böhlau Verlag 2008)
Best.-Nr. 1516      früher 24.90      jetzt 2.49

Edith Klenk: Die Musikhandschriften des Speyerer Domchores
Es handelt sich beim untersuchten Notenmaterial zum großen Teil um Wer-
ke, die wohl im späteren 19. Jahrhundert als unmodern empfunden und aus 
dem aktiven Musiziergut des Domchores ausgeschieden wurden. 
XVI,271 Seiten mit zahlreichen Incipits, gebunden (Pfälzische Arbeiten zum 
Buch- und Bibliothekswesen und zur Bibliographie; Heft 18/Pfälzische Lan-
desbibliothek Speyer 1995) Best.-Nr. 1567      früher 24.50      jetzt 2.45

Hörbare Gebärden - Musik und Körperausdruck
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 93 Seiten, broschiert (Mu-
sikTheorie. 26. Jahrgang; Heft 4/Laaber Verlag 2011) etwas berieben
Best.-Nr. 1596      statt 24.80      nur 2.48

Form in der Musik der Gegenwart
Hrsg. von Wilhelm Seidel und Matthias Schmidt. 92 Seiten, broschiert (Mu-
sikTheorie. 22. Jahrgang; Heft 3/Laaber Verlag 2007) etwas berieben
Best.-Nr. 1598      statt 24.80      nur 2.48

Tim Becker: Plastizität und Bewegung
Körperlichkeit in der Musik und im Musikdenken des frühen 20. Jahrhun-
derts. Die Untersuchung diskutiert die in kulturgeschichtlichen und pro-
duktionsästhetischen Diskursen auftretende Veränderung der Wahrneh-
mung und Darstellung von Körperlichkeit durch die Musik.  270 Seiten mit 
5 Abb., broschiert (Kulturwissenschaften; Band 1/Frank & Timme Verlag 
2005) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1722      statt 29.80      nur 2.98

Ernest Vinet: Bibliographie méthodique et raisonnée des beaux-arts
Esthétique et histoire de l'art, archéologie, architecture, sculpture, peinture, 
gravure, arts industriels. Reprint der Ausgaben Paris 1874/77 [mehr nicht 
erschienen]. Zwei Teile in einem Band, zus. XX,288 Seiten, Leinen (Olms 
Verlag 1967) Best.-Nr. 1426      statt 64.-      nur 6.40

Winfried Wilhelmy: Drache, Greif und Liebesleut'
Mainzer Bildteppiche aus spätgotischer Zeit. Alle Teppiche des Mainzer 
Dommuseums sind farbig abgebildet und mit umfassenden Detailansich-
ten dokumentiert. 88 Seiten mit 66 Farb- und 6 s/w-Abb. sowie 6 farbigen 
Falttafeln, gebunden (Schriften des Bischöflichen Dom- und Diözesanmu-
seums Mainz; Band 1/Verlag Philipp von Zabern 2000)
Best.-Nr. 1447      früher 20.50      jetzt 2.05

Mel Byars: Design in Steel
Research by Brice d'Antras and Cinzia Anguissola d'Altoé. 
Das Buch präsentiert mehr als 100 Design-Objekte aus aller Welt. Techni-
sche Details, wie auch persönliche Kommentare der Designer ergänzen die 
Farbfotos jedes Produkts. 157 Seiten mit 260 Farbabb., Großformat, bro-
schiert (teNeues Verlag 2003) Best.-Nr. 1483      früher 30.-      jetzt 3.-

Detlef Lorenz: Gustav Adolf Closs
Leben und Werk des Malers, Illustrators und Reklamekünstlers mit einem 
Exkurs über das Reklame-Sammelbilderwesen. 
318 Seiten mit 40 Abb., broschiert (Beiträge zur Kunstwissenschaft; Band 
22/scaneg Verlag 1988) Best.-Nr. 1486      statt 30.-      nur 3.-

Denkmäler in Kiel und Posen
Parallelen und Kontraste. Hrsg. von Rudolf Jaworski und Witold Molik. 
267 Seiten mit 64 Abb., broschiert (Verlag Ludwig 2002)
Best.-Nr. 1506      früher 39.90      jetzt 3.99

Andrea El-Danasouri: Kunststoff und Müll
Das Material bei Naum Gabo und Kurt Schwitters. 242 Seiten und 90 Abb. 
auf Tafeln, broschiert (Beiträge zur Kunstwissenschaft; Band 45/Scaneg 
Verlag 1992) Best.-Nr. 1513      statt 35.-      nur 3.50

Kristine Scherer: Martin Schwarz
Ein Maler in Rothenburg o. T. um 1500. In der Arbeit werden alle zu Martin 
Schwarz auffindbaren Fakten und Archivalien erfasst und interpretiert.
VIII,236 Seiten und 91 Abb. auf Tafeln, broschiert (Beiträge zur Kunstwis-
senschaft; Band 47/Scaneg Verlag 1992) 
Best.-Nr. 1515      statt 35.-      nur 3.50

Autoren, Automaten, Audiovisionen
Neue Ansätze der Medienästhetik und Tele-Semiotik. 
Hrsg. von Ernest W. B. Hess-Lüttich. Die Autoren des Bandes plädieren 
für die Fortschreibung des Projektes einer Medienästhetik, die den neuen 
Aufgaben einer noch zu entwerfenden Tele-Semiotik audiovisueller Medien 
und digitaler Kunst Rechnung trägt. 265 Seiten mit Abb., broschiert (West-
deutscher Verlag 2001) Best.-Nr. 1530      früher 25.90      jetzt 2.59

Alexander Streitberger: Ausdruck - Modell - Diskurs
Sprachreflexionen in der Kunst des 20. Jahrhunderts. Streitberger geht 
der Frage nach, wie sich die Rezeption sprachphilosophischer Ansätze in 
Kunstwerken niederschlägt. 304 Seiten mit 48 Abb., broschiert (Dietrich 
Reimer Verlag 2004) Best.-Nr. 1539      früher 49.-      jetzt 4.90

Uta Barbara Ullrich: Der Kaiser im »giardino dell Impero«
Zur Rezeption Karls V. in italienischen Bildprogrammen des 16. Jahrhun-
derts. Im Mittelpunkt der Untersuchung stehen Ausstattungsprogramme 
im Kirchenstaat, im Herzogtum Florenz und in der Republik Venedig. 
318 Seiten mit 153 Abb., Großformat, gebunden (Humboldt-Schriften zur 
Kunst- und Bildungsgeschichte; Band 3/Gebr. Mann Verlag 2006)
Best.-Nr. 1540      früher 68.-      jetzt 6.80

Vom Sinn multipler Welt
Medien und Kunst. Hrsg. von Volker Demuth und Robin Wagner. 
Sechs Essays und sieben Künstlerpositionen behandeln die Frage der me-
dialen Konstruktion von Wirklichkeit. 226 Seiten mit 29 Abb., broschiert 
(Königshausen & Neumann 2000) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1702      statt 30.-      nur 3.-

Anna Skriver: Die Taufkapelle von St. Gereon in Köln
Untersuchungen zur Wechselwirkung zwischen Architektur und Farbfas-
sung spätstaufischer Sakralräume im Rheinland. Anna Skriver gelingt es, 
die komplette Raumausstattung der Taufkapelle zu rekonstruieren. 
228 Seiten mit 29 Abb., geb. (Mediaevalis. Beiträge zur Kunst des Mittelal-
ters; Band 2/SH-Verlag 2001) Best.-Nr. 1535      früher 49.80      jetzt 4.98

Regina Hanemann: Johann Lorenz Fink (1745-1817)
Fürstbischöflicher Hofwerkmeister und Hofarchitekt in Bamberg. Der Band 
zeigt die Situation des Bauwesens zwischen überkommenen zünftigen 
Strukturen und den Organisationsbemühungen der Obrigkeit exemplarisch 
an der Karriere Finks vom Handwerker zum ranghöchsten Baubeamten.
XI,288 Seiten und 82 Abb. auf Tafeln, broschiert (Beiträge zur Kunstwissen-
schaft; Band 49/Scaneg Verlag 1993) Best.-Nr. 1514    statt 35.-    nur 3.50

Kenneth Frampton
The Evolution of 20th Century Architecture: A Synoptic Account
Frampton's overview is not a lexical collection of chronological sequen-
ces. Instead, his insights stem from his confident eye for the history, theo-
ry and motives behind architecture. He also follows the steps of the great 
architects of the 20th century. 159 Seiten mit 169 Abb. und vier Farbtafeln, 
brosch. (Springer Verlag 2007) Best.-Nr. 1585      früher 35.25      jetzt 3.52

Judith Stallmann: SABBIONETA
Die Wiederentdeckung einer inszenierten Stadt. Stallmann erforscht die 
Ikonographie eines Spielfilms (Bertoluccis "Strategia del ragno" von 1969) 
als Teil der umfassenden Rezeptionsgeschichte der Stadt Sabbioneta. 
77 Seiten und 61 Abb., broschiert (punctum. Abhandlungen aus Kunst und 
Kultur; Band 10/scaneg Verlag 1997) Best.-Nr. 1644     statt 15.-    nur 1.50

Gedächtnis, Kultur und Politik
Hrsg. von Ingeborg Siggelkow. In den acht Beiträgen wird von den Katego-
rien Zeit, Raum, Symbol und Regel in erster Linie der Raum thematisiert, 
etwa anhand der Breslauer Warenhausarchitektur der 1920er Jahre oder 
des Reichssportfelds/Olympiaparks. 151 Seiten mit 18 Abb. und Tab., bro-
schiert (Berliner Kulturanalysen; Band 1/Frank & Timme Verlag 2006) leich-
te Lagerspuren. Best.-Nr. 1719      statt 24.80      nur 2.48

Riß im Subjekt
Pädagogisch-psychoanalytische Beiträge zum Bildungsgeschehen. 
Hrsg. von Gerd E. Schäfer. Diese Schrift ist aus einer Tagung hervorgegan-
gen, die unter dem Thema »Spielen, Gestalten, Lernen - Beiträge der Psy-
choanalyse zur Bildungstheorie?« 1989 stattfand. 
142 Seiten und 18 Tafeln mit 34 Abb., broschiert (Königshausen & Neumann 
1993) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1382      früher 25.-      jetzt 2.50

Johann Bernhard Basedow
Methodischer Unterricht der Jugend in der Religion und Sittenlehre 
der Vernunft nach dem in der Philalethie angegebenen Plane
Beigebunden ist: Methodischer Unterricht in der überzeugenden Erkennt-
nis der biblischen Religion. Reprint der Ausgaben Altona 1764. 
Drei Bände in einem, zus. XCIV,640 Seiten, Leinen (Olms Verlag 1985) leicht 
angeschmutzt. Best.-Nr. 1408      statt 124.-      nur 12.40

Markus Ottersbach: Außerparlamentarische Demokratie
Neue Bürgerbewegungen als Herausforderung an die Zivilgesellschaft.
332 Seiten, broschiert (Campus Verlag 2003) leicht berieben, etwas ange-
schmutzt. Best.-Nr. 1533      früher 39.90      jetzt 3.99
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Armin Müller-Dreier: Einheitsklassifikation
Die Geschichte einer fortwirkenden Idee. Im Mittelpunkt der Arbeit steht 
das Projekt Einheitsklassifikation der Arbeitsstelle für das Bibliothekswesen 
(AfB), das die bibliothekarische Öffentlichkeit während der Zeit von 1969 bis 
1977 intensiv beschäftigte. VII,225 Seiten, broschiert (Beiträge zum Buch- 
und Bibliothekswesen; Band 35/Harrassowitz Verlag 1994)
Best.-Nr. 1430      früher 49.-      jetzt 4.90

Psychoanalyse und Protest
Alexander Mitscherlich und die „Achtundsechziger“. 
Hrsg. von Tobias Freimüller. 211 Seiten, broschiert (Jena Center Geschichte 
des 20. Jahrhunderts; Band 4/Wallstein Verlag 2008) etwas bestoßen
Best.-Nr. 1468      statt 18.-      nur 1.80

Luce Irigaray: Die Zeit der Differenz
Für eine friedliche Revolution. Aus dem Französischen von Xenia Rajewsky. 
In bisher nicht gekannter Deutlichkeit macht Irigaray praktische und konst-
ruktive Vorschläge, wie eine Politik der sexuellen Differenz aussehen könn-
te. 143 Seiten, broschiert (Reihe Campus; Band 1038/Campus Verlag 1991) 
Best.-Nr. 1494      früher 9.50      jetzt -.95

Karl-Heinz Schäfer: Das brasilianische Bildungssystem 
im Spiegel von Demokratisierung und Globalisierung
Eine kritische Bestandsaufnahme der Entwicklung des brasilianischen Bil-
dungswesens an der Jahrtausendwende. 
255 Seiten mit 52 Abb. und 47 Tab., broschiert (Baum Publications 2004)
Best.-Nr. 1495      früher 34.90      jetzt 3.49

God bless America
Politik und Religion in den USA. Hrsg. von Manfred Brocker. 
Der Sammelband untersucht in 13 Beiträgen die wichtigsten Aspekte des 
Zusammenspiels von Religion und Politik in den USA. 229 Seiten, gebun-
den (Primus Verlag 2005) Best.-Nr. 1497      früher 24.90      jetzt 2.49

Stephan Sting: Schrift, Bildung und Selbst
Eine pädagogische Geschichte der Schriftlichkeit. Anhand exemplarischer 
pädagogischer und literarischer Texte werden Schriftlichkeit und Bildung 
als sich wechselseitig bedingende Dimensionen unseres modernen Welt- 
und Selbstverhältnisses herausgearbeitet. 408 Seiten, broschiert (Pädago-
gische Anthropologie; Band 5/Deutscher Studien Verlag 1998) 
Best.-Nr. 1528      früher 34.-      jetzt 3.40

Bauerngesellschaften im Industriezeitalter
Zur Rekonstruktion ländlicher Lebensformen. Hrsg. von Christian Giorda-
no und Robert Hettlage. In theoretischer Perspektive und anhand von Fall-
studien aus Mittel-, Ost- und Südeuropa beschreibt der Band den Zustand 
ländlicher Lebensformen und ihres sozialen Umfeldes und analysiert deren 
soziale Wirkung. 333 Seiten, broschiert (Dietrich Reimer Verlag 1989)
Best.-Nr. 1529      statt 29.-      nur 2.90

Christian Ahlert: Weltweite Wahlen im Internet
Möglichkeiten und Grenzen transnationaler Demokratie. Rund um den Glo-
bus ist Christian Ahlert der vermeintlichen Internet-Regierung ICANN nach-
gereist, die das technische Herz des globalen Netzwerks verwalten soll.
221 Seiten, broschiert (Campus Verlag 2003) etwas angeschmutzt
Best.-Nr. 1531      früher 32.90      jetzt 3.29

Peter A. Kraus: Europäische Öffentlichkeit und Sprachpolitik
Integration durch Anerkennung. Kraus sucht Lösungen, um innerhalb der 
EU einen öffentlichen Kommunikationsraum zu schaffen, in dem die Artiku-
lation von Vielfalt möglich ist. Es gilt eine Politik der Anerkennung mit der 
Option eines konvergierenden Multilingualismus zu verknüpfen. 
232 Seiten, broschiert (Theorie und Gesellschaft; Band 53/Campus Verlag 
2004) etwas angeschmutzt. Best.-Nr. 1532      früher 27.90      jetzt 2.79

John Breuilly: Nationalismus und moderner Staat
Deutschland und Europa. Übersetzt und hrsg. von Johannes Müller. 
John Breuilly versteht Nationalismus konsequent als machtpolitische Stra-
tegie und relativiert die Bedeutung des Nationalismus in der Geschichte. 
348 Seiten, gebunden (Kölner Beiträge zur Nationsforschung; Band 6/SH-
Verlag 1999) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1536      statt 29.80      nur 2.98

Michael Hertl: Zwei Seelen in einem Körper
... daß ich Eins und doppelt bin. Menschen mit zwei Köpfen. Der Verfasser 
öffnet einen weiten Zugang zur Welt der Doppelmenschen, zum Schicksal 
der unglücklich Zusammengefügten, zu ihrer Hoffnung, durch eine Operati-
on die individuelle Befreiung zu bekommen. Kernpunkt ist die seltene Form 
der oberen Dopplung. 165 Seiten mit 64 Farb- und s/w-Abb, gebunden 
(Guido Pressler Verlag 2001) Best.-Nr. 1594      früher 76.-      jetzt 7.60

Zurück zur Armutspolizey?       
Soziale Arbeit zwischen Hilfe und Kontrolle. Hrsg. von Reinhold Knopp und 
Thomas Münch. 13 Beiträge blicken im Kontext des Konzeptes 'Aktivieren-
der Sozialstaat' kritisch auf Entwicklungen in verschiedenen Bereichen der 
Sozialen Arbeit. 198 Seiten, broschiert (Transfer aus den Sozial- und Kultur-
wissenschaften; Band 5/Frank & Timme Verlag 2007) leichte Lagerspuren. 
Best.-Nr. 1716      statt 29.80      nur 2.98

Wie hat das Internet Ihr Denken verändert?       
Die führenden Köpfe unserer Zeit über das digitale Dasein. Aus dem Ameri-
kanischen von Jürgen Schröder. Hrsg. von John Brockman. 
537 Seiten, broschiert (Fischer Taschenbuch 19058/Fischer Verlag 2011) 
Mängelexemplar. Best.-Nr. 1582      statt 10.99      nur 1.09

Helge Lenné: Jugend zwischen Tradition und Demokratie
Struktur und politische Bedeutung der Einstellung von Oberschülern zu po-
litischer Autorität. Indem die Studie empirische Arbeiten politologisch, so-
ziologisch und pädagogisch auswertet, versteht sie sich als Ergänzung zu 
Habermas' "Student und Politik". 230 Seiten, broschiert (Duncker & Hum-
blot 1967) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1652      statt 39.90      nur 3.99

Hans Gerd Prodoehl: Theorie des Alltags
Der Autor unternimmt es, die Konturen des alltäglichen Verhaltens der in 
bürgerlichen Vergesellschaftungsformen agierenden Individuen in einer 
Analyse aufzuhellen, die den erlebten Sinn des Verhaltens und die Wahrheit 
der objektiven Bedingungen in ihrer Einheit erfasst. 286 Seiten, broschiert 
(Soziologische Schriften; Band 39/Duncker & Humblot 1983) schwarze Filz-
stiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 1665      statt 68.-      nur 6.80

Gertie Bögels: Psychoanalyse in der Sprache Alice Millers
Die Autorin untersucht die großen Themen in Millers Gesamtwerk und ver-
sucht, die Ambivalenz in Millers Darstellung dieser Themen mit den Span-
nungsfeldern in ihren autobiographischen Texten zu verbinden.  141 Seiten, 
broschiert (Königshausen & Neumann 1997) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1684      statt 17.50      nur 1.75

Gerhard Hecht: Rationale Politik … und die Folgen ihrer Missachtung
Einige Problemlagen aus den Bereichen Gesellschaft, Wirtschaft, Politik, 
Soziales, Umwelt und Kultur werden einer Analyse unterzogen. Hierbei wird 
sichtbar, daß sich mit den politisch als typisch rechts und links geltenden 
Konzepten keine rationale Politik verwirklichen läßt. 
203 Seiten, brosch. (Königshausen & Neumann 2001) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1697      statt 25.-      nur 2.50

Kultur: ein Netz von Bedeutungen
Analysen zur symbolischen Kulturanthropologie. Hrsg. von Florian Steger.
Neun Beiträge aus unterschiedlichen Disziplinen diskutieren jeweils eine 
fachspezifische Einzelanalyse mit dem Inventar der symbolischen Kulturan-
thropologie. 230 Seiten mit 19 Abb., broschiert (Königshausen & Neumann 
2002) leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1703      statt 30.-      nur 3.-

Klaus Thonack: Selbstdarstellung des Unbewußten
Freud als Autor. Die psychoanalytische Literaturinterpretation wird in die-
sem Buch ergänzt durch eine eingehende Untersuchung der ästhetischen 
Dimension der Psychoanalyse - exemplarisch vorgeführt anhand der schrift-
stellerischen Qualitäten Sigmund Freuds. 245 Seiten, broschiert (Epistema-
ta. Reihe Literaturwissenschaft; Band 211/Königshausen & Neumann 1997) 
leichte Lagerspuren. Best.-Nr. 1705      statt 30.-      nur 3.-

Medien müssen draußen bleiben! 
Wo liegen die Grenzen politischer Transparenz?       
Beiträge zur 8. Fachtagung des DFPK. Hrsg. von Franziska Bravo Roger, 
Philipp Henn und Diana Tuppack. 14 Beiträge zeigen verschiedene Facet-
ten der aktuellen politischen Kommunikationsforschung. 
289 Seiten mit 12 Abb. und 9 Tab., brosch. (Düsseldorfer Forum Politische 
Kommunikation; Band 3/Frank & Timme Verlag 2013) leichte Lagerspuren
Best.-Nr. 1712      statt 29.80      nur 2.98

Dieter C. Umbach, Franz-Wilhelm Dollinger
Zwischen Bestenauslese und Demokratieprinzip
Die Besetzung der Landesrechnungshöfe unter Berücksichtigung der Be-
werbung, Wahl und Ernennung der Mitglieder des Rechnungshofs Bran-
denburg. Mit einem Kompendium der relevanten Gesetzestexte aller Bun-
desländer und des Bundes. 183 Seiten, broschiert (Potsdamer Rechtswis-
senschaftliche Reihe; Band 28/Frank & Timme Verlag 2007) leichte Lager-
spuren. Best.-Nr. 1715      statt 29.80      nur 2.98

Minka Wolters: Besonders normal
Wie Inklusion gelebt werden kann. Auf Grundlage von Gesprächen mit Be-
troffenen und Fachleuten gewinnt die Autorin neue Impulse und Perspekti-
ven. 221 Seiten, broschiert (Ch. Links Verlag 2014)
Best.-Nr. 1724      früher 16.-      jetzt 1.60

Petra Wech: Das Bankgeheimnis
Struktur, Inhalt und Grenzen einer zivilrechtlichen Schutzpflicht. Die Autorin 
arbeitet die Geltungsgründe des Bankgeheimnisses heraus und trifft auf die-
ser Grundlage Aussagen zur dogmatischen Einordnung als Schutzpflicht. 
645 Seiten, broschiert (Schriften zum Bank- und Börsenwesen; Band 9/
Duncker & Humblot Verlag 2008) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt, Filz-
stiftfleck auf Einband. Best.-Nr. 1496      statt 98.-      nur 9.80

Geschlecht im Recht
Eine fortbestehende Herausforderung. Hrsg. von Beate Rudolf. 304 Seiten, 
broschiert (Querelles; Band 14/Wallstein Verlag 2009) Mängelexemplar
Best.-Nr. 1477      statt 24.-      nur 2.40
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Johannes Frackowiak: Soziale Demokratie als Ideal
Die Verfassungsdiskussionen in Sachsen nach 1918 und 1945. Eine Analy-
se des Ablaufs und der Ergebnisse beider Verfassungsdiskussionen. Dabei 
werden starke Kontinuitäten in der verfassungspolitischen Programmatik 
der Arbeiterparteien wie auch ihrer bürgerlichen Kontrahenten im Vergleich 
beider Zeitebenen aufgewiesen. 367 Seiten, broschiert (Demokratische Be-
wegungen in Mitteldeutschland; Band 10/Böhlau Verlag 2005)
Best.-Nr. 1600      früher 35.90      jetzt 3.59

Carl August Emge: Philosophie der Rechtswissenschaft
Der Autor behandelt sein Thema entlang einer sorgfältigen Ausarbeitung 
der Grundbegriffe. 341 Seiten, broschiert (Erfahrung und Denken; Band 6/
Duncker & Humblot 1961) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1651      statt 59.90      nur 5.99

Klaus B. Geppert: Die Bemessung der Sperrfrist bei der 
strafgerichtlichen Entziehung der Fahrerlaubnis (§§ 42 m und 42 n StGB)
Anliegen des Autors ist die Erarbeitung dogmatischer Grundlagen, um 
Rechtssicherheit und individuelle Gerechtigkeit zu ermöglichen. 
192 Seiten, broschiert (Strafrechtliche Abhandlungen. N. F.; Band 3/Dun-
cker & Humblot 1968) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt
Best.-Nr. 1656      statt 39.-      nur 3.90

Eckhard Horn: Verbotsirrtum und Vorwerfbarkeit
Eine systematische Grundlagenanalyse der Schuldtheorie. 
173 Seiten, broschiert (Strafrechtliche Abhandlungen. N. F.; Band 5/Dun-
cker & Humblot 1969) schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt. 
Best.-Nr. 1657      statt 39.90      nur 3.99

30 Jahre Grundgesetz
Vorträge und Diskussionsbeiträge der 47. Staatswissenschaftlichen Fort-
bildungstagung 1979 der Hochschule für Verwaltungswissenschaften 
Speyer. Hrsg. von Detlef Merten und Rudolf Morsey. 170 Seiten, broschiert 
(Schriftenreihe der Hochschule Speyer; Band 78/Duncker & Humblot 1979) 
schwarze Filzstiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 1661      statt 36.-    nur 3.60

Christian Stelter: Gewaltanwendung unter und neben der UN-Charta
Der Autor geht der Frage nach, ob das Gewaltverbot nach wie vor Geltung 
beanspruchen kann, welche "modernen" Maßnahmen unter das Verbot fal-
len und inwieweit nichtstaatliche Akteure an das Gewaltverbot gebunden 
sind. 320 Seiten, broschiert (Schriften zum Völkerrecht; Band 172/Duncker 
& Humblot 2007) Mängelexemplar. Best.-Nr. 1502      statt 68.-      nur 6.80

Rainer Sturies: Archipelgewässer
Zur Entwicklung eines neuen Rechtsbegriffs im Seerecht. 
Die Arbeit stellt die Entwicklung des Archipelkonzepts angesichts der unter-
schiedlichen Interessen und Rechtskonzeptionen dar. 150 Seiten, brosch. 
(Schriften zum Völkerrecht; Band 72/Duncker & Humblot 1981) schwarze 
Filzstiftstriche auf Schnitt. Best.-Nr. 1662      statt 39.-      nur 3.90

Karl Josef Partsch
Die Rechte und Freiheiten der europäischen Menschenrechtskonvention
Sonderdruck aus dem Handbuch "Die Grundrechte"; Band 1. 
Dargestellt werden vor allem Bedeutung und Inhalt der materiellrechtlichen 
Bestimmungen der Konvention, und wie sie einerseits in der Völkerrechts-
ordnung, andererseits in der eigenstaatlichen Rechtsordnung stehen. 
263 Seiten, broschiert (Duncker & Humblot 1966) schwarze Filzstiftstriche 
auf Schnitt. Best.-Nr. 1653      statt 39.90      nur 3.99
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Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) 
 
§ 1 Geltungsbereich
Für die Geschäftsbeziehung zwischen der Humboldt & Mommsen GmbH 
(im Folgenden: Verkäufer) und dem Besteller gelten die nachfolgenden All-
gemeinen Geschäftsbedingungen.

§ 2 Bestellung
Sie haben die Möglichkeit, unser Angebot in aller Ruhe zu durchstöbern. 
Wenn Sie etwas Interessantes entdeckt haben, legen Sie das Produkt in Ih-
ren virtuellen Warenkorb. Dazu klicken Sie auf das kleine Warenkorbsym-
bol, das rechts unter der Titelbeschreibung eingeblendet wird. Selbstver-
ständlich haben Sie die Möglichkeit, Produkte jederzeit wieder aus Ihrem 
Warenkorb herauszunehmen. Den Bestellvorgang leiten Sie ein, indem Sie 
das Schaltfeld "Warenkorb" in der dunkelgrünen Kopfleiste anklicken. Sie 
sehen nun den oder die Titel, die Sie in den Warenkorb gelegt haben. Sie 
haben die Möglichkeit, Ihre Angaben durch Klicken der Schaltflächen "Ak-
tualisieren" bzw. "Löschen" zu korrigieren. Wenn Sie danach auf die Schalt-
fläche "bestellen" klicken, werden Sie gebeten, sich mit Ihren Nutzerdaten 
anzumelden bzw. als Neukunde ein Nutzerkonto einzurichten, Sie können 
aber auch ohne sich anzumelden eine Bestellung aufgeben. Sind Sie im 
System angemeldet, gibt es drei Schritte bis zur endgültigen Bestellung. 1. 
Schritt: Sie bestätigen das Land, in das die Sendung geliefert werden soll, 
und Sie haben die Möglichkeit, eine Nachricht an uns in das dafür vorgese-
hene leere Feld einzutragen. Danach klicken Sie auf "Bestellung fortsetzen" 
und gelangen zum 2. Schritt: Hier bestätigen Sie bitte unsere Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB) durch Klick in das kleine Quadrat oben links 
vor dem Satz "Ich habe die AGB gelesen ...". Die AGB können Sie über den 
Link auf dieser Seite oder über die Schaltfläche "AGB" in der grünen Kopf-
leiste einsehen. Mit einem Klick auf "Bestellung fortsetzen" kommen Sie 
zum 3. Schritt: hier erhalten Sie eine Übersicht über sämtliche Produkte, 
die Sie in den Warenkorb gelegt haben, sowie über etwaige Versandkosten, 
die im Zusammenhang mit Ihrer Bestellung anfallen. Vor dem Absenden Ih-
rer Bestellung durch die Schaltfläche "Bestellung bestätigen" haben Sie die 
Möglichkeit, Ihre Angaben durch Klicken der Schaltflächen "Aktualisieren" 
bzw. "Löschen" zu korrigieren. Durch Betätigen der Schaltfläche "Bestel-
lung bestätigen" wird Ihre Bestellung ausgelöst und an uns weitergeleitet. 
Mit Ihrer Bestellung erklären Sie verbindlich, die Ware erwerben zu wollen.

§ 3 Vertragsschluss
Bei einer Bestellung schließen Sie einen Vertrag mit: Humboldt & Mommsen 
GmbH - An der Wittgeshohl 21 - 67593 Westhofen - Tel. 06244-2090691. 
Sie werden über den Eingang Ihrer Bestellung umgehend mit einer als "Be-
stellbestätigung" bezeichneten E-Mail informiert. Die Auftragsbestätigung 
erfolgt automatisch und stellt noch keine Vertragsannahme dar. Bestellun-
gen gelten als angenommen, wenn die Lieferung und Berechnung an den 
Kunden erfolgt und/oder wenn der Auftrag dem Kunden in Textform bestä-
tigt wird. Soweit wir ein Angebot eines Kunden nicht annehmen können, 
werden wir ihm dies schnellstmöglich mitteilen.

§ 4 Vorbehalt der Nichtverfügbarkeit
Wir behalten uns vor, von einer Ausführung Ihrer Bestellung abzusehen, 
wenn wir den/die bestellten Titel nicht mehr vorrätig haben. In diesem Fall 
werden wir Sie baldmöglichst über die Nichtverfügbarkeit informieren und 
einen gegebenenfalls von Ihnen bereits gezahlten Kaufpreis unverzüglich 
rückerstatten.

§ 5 Versandkosten

Inland
Bis € 50.- Rechnungssumme berechnen wir eine Versandkostenpauscha-
le für Sendungen mit einem Gesamtgewicht unter einem kg von € 2.50 und 
über einem kg von € 4.50. Ab einem Bestellwert von 50.- Euro liefern wir 
versandkostenfrei.

Ausland
Für Lieferungen ins Ausland berechnen wir die entstandenen Versandkos-
ten unabhängig von der Rechnungssumme, mindestens 3.50 €.

§ 6 Zahlung
Der Kaufpreis ist fällig und ohne Abzug zahlbar nach Erhalt der Sendung 
auf unser Konto bei der Postbank. Wir akzeptieren nur Zahlung durch Bank-
überweisung.

§ 7 Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Erfüllung der Kaufpreisforderung durch den Besteller 
verbleibt die gelieferte Ware im Eigentum des Verkäufers.
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§ 8 Gewährleistung
Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

§ 9 Anwendbares Recht und Gerichtsstand
Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des 
UN-Kaufrechts. Ist der Besteller Kaufmann oder juristische Person des öf-
fentlichen Rechts, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten 
aus dem Vertragsverhältnis das für den Firmensitz Westhofen zuständige 
Gericht.

§ 10 Mängelexemplare
Mängelexemplare können bestoßen, angeschmutzt oder beschädigt sein, 
sind aber inhaltlich auf jeden Fall vollständig.

§ 11 Preise
Alle angegebenen Preise - alter wie neuer Preis - in Euro.

Widerrufsbelehrung bei der Bestellung von gedruckten 
Büchern und anderen körperlichen Waren

Widerrufsbelehrung bei der Bestellung von gedruckten Büchern und an-
deren körperlichen Waren

Verbrauchern steht ein gesetzliches Widerrufsrecht zu. Verbraucher ist je-
de natürliche Person, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die 
überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen berufli-
chen Tätigkeit zugerechnet werden können (§ 13 BGB).

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen 
diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab 
dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie der

Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
Tel. 06244-2090691 · E-Mail: info@Humboldt-Mommsen.de

mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief 
oder eine E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, in-
formieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular ver-
wenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufs-
frist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Wider-
rufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, hat die Humboldt & Mommsen GmbH 
Ihnen alle Zahlungen, die sie von Ihnen erhalten hat, einschließlich der Lie-
ferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, 
dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von der Humboldt & Momm-
sen GmbH angebotene günstigste Standardlieferung gewählt haben), un-
verzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzu-
zahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei der 
Humboldt & Mommsen GmbH eingegangen ist. Für diese Rückzahlung ver-
wendet die Humboldt & Mommsen GmbH dasselbe Zahlungsmittel, das 
Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit 
Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall wer-
den Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Die Humboldt 
& Mommsen GmbH kann die Rückzahlung verweigern, bis sie die Waren 
wieder zurückerhalten hat oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass 
Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeit-
punkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens 
binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie die Humboldt & Mommsen 
GmbH über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an
Humboldt & Mommsen GmbH · An der Wittgeshohl 21 · 67593 Westhofen
zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die 
Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die un-
mittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen et-
waigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf 
einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise 
der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

- Ende der gesetzlichen Widerrufsbelehrung -

Muster-Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses For-
mular aus und senden Sie es zurück an:

Humboldt & Mommsen GmbH
An der Wittgeshohl 21
67593 Westhofen

- Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Ver-
trag über den Kauf der folgenden Waren

- Bestellt am / erhalten am

- Name des/der Verbraucher(s)

- Anschrift des/der Verbraucher(s)

- Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

- Datum ______________________                       

(*) Unzutreffendes streichen.

 AGB · Widerrufsbelehrung


